
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 12 
 

Aucē                       2013.gada 27.novembrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.03. 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par K.V. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā.  

2. Par T.R. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā.  

3. Par piekrišanu G.O. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un 

dzīvesvietas deklarēšanai. 

4. Par atteikumu L.S. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvojamo telpu apmaiņas 

palīdzības reģistrā.  

5. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu G.P. 

6. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Dz.P.  

7. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu D.A.  

8. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu G.P. 

9. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu L.R. 

10. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu K.R. 

11. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu K.S.R. 

12. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu L.R. un B.E. 

13. Par Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.-2020.gadam izstrādi. 

14. Par nosaukuma un adreses maiņu nekustamajam īpašumam Īles pagastā. 

15. Par nekustamo īpašumu datu aktualizācijuNekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā. 

16. Par nosaukuma maiņu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā. 

17. Par zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940050076 sadalīšanu un nosaukumu 

piešķiršanu.  

18. Par zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940040069 sadalīšanu un nosaukumu 

piešķiršanu.  

19. Par zemes īpašuma „Kūtiņas”, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu.  

20. Par adrešu (nosaukumu) piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā. 

21. Par zemesgabalu platības precizēšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

Auces novadā. 

22. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, sadalīšanai. 



2 

 

23. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala Īles iela 8, Bēnē, Bēnes pagastā, 

nomu. 

24. Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai. 

25. Par nekustamā īpašuma „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2A-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 

27. Par nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 2A-14, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 

28. Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites.  

29. Par Auces novada bibliotēkas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites.  

30. Par Auces vidusskolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites.  

31. Par Auces novada bāriņtiesas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites.  

32. Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites.  

33. Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites.  

34. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites.  

35. Par domes priekšsēdētāja 2013.gada 8.novembra rīkojuma Nr.71-d apstiprināšanu. 

36. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu Raiņa ielā 27-6, Aucē, 

Auces novadā. 

37. Par 2013.gada 26.septembra saistošo noteikumu Nr. 7 „Auces novada pašvaldības 

nodevas” precizēšanu. 

38. Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.9 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23 „Auces novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi”” precizēšanu. 

39. Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.11 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2010.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.26 „Mājdzīvnieku uzturēšanas 

noteikumi”” precizēšanu. 

40. Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2010.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.28 „Auces novada pašvaldības 

teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”” precizēšanu. 

41. Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.19 „Par sociālajiem pabalstiem bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu. 

42. Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.18 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Auces 

novada pašvaldībā” precizēšanu. 

43. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 22.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par pabalstiem veselības uzlabošanai un veselīga dzīves 

veida veicināšanai”” apstiprināšanu. 

44. Par nolikuma „Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” apstiprināšanu. 

45. Par nolikuma „Grozījumi Auces novada bāriņtiesas nolikumā” apstiprināšanu. 

46. Par Bēnes vidusskolas Nolikuma apstiprināšanu. 

47. Par nolikuma „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem 

Auces novadā” apstiprināšanu. 

48. Par Auces novada vispārizglītojošo skolu skolēnu sasniegumu izvērtēšanas un 

apbalvošanas kārtību. 

49. Par apmeklētāju pieņemšanas laiku Auces novada pagastu pārvaldēs. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 



3 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Inita Bilkšte, Ivita Ceriņa, Māris 

Eihmanis, Vija Keršus, Vidmants Krapauskis, Indra Špela, Valda Zvirbule, Aigars Vernis. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājs Agris Mellis, 

Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere, nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, 

sabiedrisko attiecību speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga; laikraksta „Zemgale ” nodaļas 

redaktore Indra Cehanoviča. 

 

Nepiedalās – domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis, neierašanās iemesls – komandējumā; 

deputāts Andris Šulgins, neierašanās iemesls nav zināms; deputāts Arnis Hofmanis, neierašanās 

iemesls – tiešie darba pienākumi; deputāts Valdis Bergmanis, neierašanās iemesls nav zināms. 

 

 

1.§ 

Par K.V. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības  

palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.349 „Par K.V. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par T.R. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības  

palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.350 „Par T.R. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par piekrišanu G.O. iemitināšanai īrnieka īrētajā  

pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas deklarēšanai 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



4 

 

Pieņemt lēmumu Nr.351 „Par piekrišanu G.O. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai 

piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas deklarēšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par atteikumu L.S. reģistrēšanai Auces novada  

pašvaldības dzīvojamo telpu apmaiņas palīdzības reģistrā 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.352 „Par atteikumu L.S. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības 

dzīvojamo telpu apmaiņas palīdzības reģistrā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu G.P. 

(ziņo: V.Keršus; M.Eihmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.353 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu G.P.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

6.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Dz.P. 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.354 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Dz.P.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

7.§  

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu D.A. 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.355 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu D.A.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 



5 

 

 

 

8.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu G.P. 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.356 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu G.P.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

9.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu L.R. 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.357 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu L.R.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

10.§  

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu K.R. 

(ziņo: V.Keršus) 

 
Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.358 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu K.R.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

11.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu K.S.R. 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.359 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu K.S.R”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 



6 

 

12.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu L.R. un B.E. 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.360 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu L.R. un B.E.”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

13.§ 

Par Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.-2020.gadam izstrādi 

(ziņo: S.Zesere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.361 „Par Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.-

2020.gadam izstrādi”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

14.§ 

Par nosaukuma un adreses maiņu nekustamajam īpašumam Īles pagastā 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.362 „Par nosaukuma un adreses maiņu nekustamajam īpašumam Īles 

pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

15.§ 

Par nekustamo īpašumu datu aktualizāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.363 „Par nekustamo īpašumu datu aktualizāciju Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra sistēmā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

16.§ 

Par nosaukuma maiņu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



7 

 

Pieņemt lēmumu Nr.364 „Par nosaukuma maiņu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940050076  

sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.365 „Par zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940050076 sadalīšanu un 

nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18.§ 

Par zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940040069  

sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.366 „Par zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940040069 sadalīšanu un 

nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par zemes īpašuma „Kūtiņas”, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.367 „Par zemes īpašuma „Kūtiņas”, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un 

nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20.§ 

Par adrešu (nosaukumu) piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



8 

 

Pieņemt lēmumu Nr.368 „Par adrešu (nosaukumu) piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem 

Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par zemesgabalu platības precizēšanu un nekustamā  

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.369 „Par zemesgabalu platības precizēšanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.370 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma Sniķeres iela 10, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala 

Īles iela 8, Bēnē, Bēnes pagastā, nomu 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.371 „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala Īles iela 8, 

Bēnē, Bēnes pagastā, nomu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24.§ 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



9 

 

Pieņemt lēmumu Nr.372 „Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.373 „Par nekustamā īpašuma „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2A-3,  

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.374 „Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2A-3, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, atsavināšanu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 2A-14,  

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmens; V.Keršus)) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.375 „Par nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 2A-14, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas  

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



10 

 

Pieņemt lēmumu Nr.376 „Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu 

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

Par Auces novada bibliotēkas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.377 „Par Auces novada bibliotēkas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

30.§ 

Par Auces vidusskolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.378 „Par Auces vidusskolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par Auces novada bāriņtiesas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.379 „Par Auces novada bāriņtiesas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

32.§ 

Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.380 „Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



11 

 

33.§ 

Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.381 „Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši”  

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.382 „Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” 

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

35.§ 

Par domes priekšsēdētāja 2013.gada 8.novembra rīkojuma Nr.71-d apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.383 „Par domes priekšsēdētāja 2013.gada 8.novembra rīkojuma Nr.71-d 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

36.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par  

nekustamo īpašumu Raiņa ielā 27-6, Aucē, Auces novadā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.384 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu 

Raiņa ielā 27-6, Aucē, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



12 

 

37.§ 

Par 2013.gada 26.septembra saistošo noteikumu Nr. 7  

„Auces novada pašvaldības nodevas” precizēšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.385 „Par 2013.gada 26.septembra saistošo noteikumu Nr. 7 „Auces 

novada pašvaldības nodevas” precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

38.§ 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.9 „Grozījumi Auces  

novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23  

„Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” precizēšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.386 „Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.9 „Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23 „Auces novada 

sabiedriskās kārtības noteikumi”” precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

39.§ 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.11 „Grozījumi  

Auces novada pašvaldības 2010.gada 25.augusta saistošajos  

noteikumos Nr.26 „Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”” precizēšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.387 „Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.11 „Grozījumi 

Auces novada pašvaldības 2010.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.26 „Mājdzīvnieku 

uzturēšanas noteikumi”” precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

40.§ 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Auces novada 

pašvaldības 2010.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.28 „Auces novada 

pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”” precizēšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



13 

 

Pieņemt lēmumu Nr.388 „Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi 

Auces novada pašvaldības 2010.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.28 „Auces 

novada pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”” 

precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

41.§ 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.19 „Par sociālajiem pabalstiem  

bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.389 „Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.19 „Par sociālajiem 

pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

42.§ 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.18 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem 

Auces novada pašvaldībā” precizēšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.390 „Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.18 „Par ģimenes 

vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 

palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā” precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

43.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 22.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par pabalstiem veselības uzlabošanai  

un veselīga dzīves veida veicināšanai”” apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.391 „Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2009.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 „Par pabalstiem veselības uzlabošanai un 

veselīga dzīves veida veicināšanai”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



14 

 

44.§ 

Par nolikuma „Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.392 „Par nolikuma „Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

45.§ 

Par nolikuma „Grozījumi Auces novada bāriņtiesas nolikumā” apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.393 „Par nolikuma „Grozījumi Auces novada bāriņtiesas nolikumā” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

46.§ 

Par Bēnes vidusskolas Nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo:  A.Mellis;V.Keršus, M.Eihmanis, I.Bilkšte) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.394 „Par Bēnes vidusskolas Nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

47.§ 

Par nolikuma „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību  

kultūras un sporta projektiem Auces novadā” apstiprināšanu 

(ziņo: A.Mellis; V.Keršus) 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.395 „Par nolikuma „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un 

sporta projektiem Auces novadā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



15 

 

48.§ 

Par Auces novada vispārizglītojošo skolu skolēnu  

sasniegumu izvērtēšanas un apbalvošanas kārtību 

(ziņo: A.Mellis; V.Keršus, M.Eihmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.396 „Par Auces novada vispārizglītojošo skolu skolēnu sasniegumu 

izvērtēšanas un apbalvošanas kārtību”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

49.§ 

Par apmeklētāju pieņemšanas laiku Auces novada pagastu pārvaldēs 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), PRET – nav,      

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.397 „Par apmeklētāju pieņemšanas laiku Auces novada pagastu 

pārvaldēs”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.00. 

 

 

 

Sēdes vadītāja              _________________________    V.Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts _________________ 

 

Sakarā ar fizisko personu datu aizsardzību nav publicēti lēmumi Nr.349 – 360, 384. 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 361 

(prot.Nr.12, 13.§) 

 

 

 

Par Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.-2020.gadam izstrādi 

 

 

 Sakarā ar Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2007. -2013.gadam 

darbības termiņa beigšanos, pamatojoties uz „Atkritumu apsaimniekošanas likuma” 10.pantu 

un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 20.11.2013. lēmumu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

1. Deleģēt Jelgavas pilsētas pašvaldībai Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas 

plāna 2014.-2020.gadam izstrādi, nodrošinot Auces novada pašvaldības iesaisti plāna 

izstrādē. 

 

2. Apstiprināt Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.-2020.gadam 

izstrādes Darba uzdevumu (pielikumā). 

 

3. Atbildīgo par Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.-2020.gadam 

izstrādi Auces novada pašvaldībā noteikt Attīstības nodaļas vadītāju Sandru Zeseri. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



17 

 

Pielikums  

Auces novada domes  

27.11.2013. lēmumum Nr.361 
 

 

DARBA UZDEVUMS 

Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna  

2014.-2020. gadam izstrādei 
 

1. Darba mērķis: 

 

 Veikt Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna izstrādi                                

2014.-2020. gadam atbilstoši darba uzdevumam. 

 

2. Reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna nepieciešamība, mērķi. 

 

Reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna nepieciešamību nosaka “Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma” III nodaļa un 2011. gada 12. jūlija Ministru kabineta noteikumi 

Nr.564 „ Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un 

atkritumu rašanās novēršanas programmu”,  kur noteikts plāna saturs, tā apspriešanas un 

apstiprināšanas kārtība. Esošais Zemgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu 

apsaimniekošanas plāns ir spēkā līdz 2013. gada 31. decembrim. Ir nepieciešams izstrādāt 

jaunu atkritumu apsaimniekošanas plānu 2014.-2020. gadam.  

 

Atkritumu apsaimniekošanas plāna mērķi ir: 

 Samazināt atkritumu rašanos, palielinoties ekonomiskajai izaugsmei, un nodrošināt 

ievērojamu kopējo radīto atkritumu daudzumu samazināšanu, izmantojot labākas 

atkritumu rašanās novēršanas iespējas, labākos pieejamos tehniskos paņēmienus 

resursu izmantošanas efektivitātes palielināšanu un ilgspējīgākas patērētāju uzvedības 

veicināšanu;  

Attiecībā uz jau radītajiem atkritumiem nodrošināt, ka:  

 atkritumi nav bīstami vai arī tie rada nelielu risku videi un veselībai; 

 lielākā daļa atkritumu tiek atgriezti atpakaļ ekonomiskajā apritē, it īpaši izmantojot 

pārstrādi, vai arī tiek atgriezti vidē noderīgā (piemēram, komposts) vai nekaitīgā 

formā;  

 apglabājamo atkritumu daudzums tiek samazināts līdz minimumam un atkritumi tiek 

iznīcināti vai apglabāti cilvēku veselībai un videi drošā veidā;  

 atkritumi tiek apstrādāti pēc iespējas tuvāk to rašanās vietām.  

 

Organizējot, plānojot un veicot atkritumu apsaimniekošanu, jāievēro šādas prasības 

minētajā prioritārajā secībā: 

1. jānovērš atkritumu rašanās cēloņi, tai skaitā jāattīsta tīrās tehnoloģijas; 

2. jāsamazina atkritumu daudzums (apjoms) un bīstamība;  

3. jāveicina atkritumu sagatavošana atkārtotai izmantošanai; 

4. atkritumi jāpārstrādā, jāiegūst atkārtoti izmantojami materiāli un enerģija; 

5. atkritumi jāapglabā tā, lai netiktu apdraudēta cilvēku dzīvība un veselība, vide, kā 

arī personu manta; 

6. jāslēdz izgāztuves saskaņā ar atkritumu apsaimniekošanas plāniem, kā arī 

jānodrošina slēgto izgāztuvju un poligonu rekultivācija. 



18 

 

3. Reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plānā iekļaujamā informācija. 

 

1. Zemgales atkritumu apsaimniekošanas sistēmas raksturojums. 

2. Atkritumu apsaimniekošanas reģionā radīto atkritumu daudzuma un sastāva prognoze 

līdz 2020. gadam. 

3. Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2007.-2013. gadam izpildes 

novērtējums. 

4. Darbības virzieni, kas jāveic, lai uzlabotu atkritumu sagatavošanu atkārtotai 

izmantošanai, to pārstrādi, reģenerāciju un apglabāšanu, neradot draudus videi. 

5.  Atkritumu apsaimniekošanas sisitēmas attīstība reģionā. 

6. Reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plānā peredzēto pasākumu īstenošanai 

nepieciešamais finansējums un tā avoti, tai skaitā izveidotās atkritumu 

apsaimneikošanas infrastruktūras uzturēšanas izmaksas. 

7. Reģionālā apsaimniekošanas plāna atbilstība normatīvajiem aktiem un informācija par 

to kādā veidā plānā iekļautie pasākumi veicinās normatīvos aktos noteikto mērķu 

sasniegšanu. 

 

4. Sabiedrības informēšana. 

 

Veikt sabiedrības informēšanu saskaņā ar spēkā esošo likumdošanu. 

 

5. Plānošanas dokumenta izstrādes laika grafiks. 

 

Nr.p.k. 

 

Veicamie pasākumi Termiņi 

1. Sabiedrības informēšana par plānošanas 

dokumenta izstrādes uzsākšanu. 

Pēc pašvaldību lēmumu pieņemšanas 

2013. gada 4. ceturksnis. 

2. 1. redakcijas izstrāde. 2014. gada 1. ceturksnis 

 

3. 1. redakcijas apstiprināšana un 

sabiedriskā apspriešana. 

2014. gada 1. ceturksnis 

4. Plāna aktualizācija un priekšlikumu 

iestrāde. 

2014. gada 1. ceturksnis 

5. Plāna apstiprināšana. 2014. gada 2. ceturksnis. 

 

 

 

 

Auces novada domes priekšsēdētāja vietniece      V.Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 362 

(prot.Nr.12, 14.§) 

 

 

 

Par nosaukuma un adreses maiņu nekustamajam īpašumam Īles pagastā 

 

 

 Pamatojoties uz un K.Š, dzīvo: *********, 20.09.2013. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 20.09.2013., Nr.Š-298), saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, LR 

Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un 

domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Mainīt nosaukumu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.46640040050, no „Jedinčuks”, 

Īles pagasts, Auces novads, uz „Meža Pīlādži”, Īles pagasts, Auces novads. 

 

2. Mainīt adresi zemesgabalam ar kadastra Nr. 46640040050 un uz tā esošai būvei ar kadastra 

apzīmējumu 46640040050001, no „Jedinčuks”, Īles pag., Auces nov., LV-3716, uz „Meža 

Pīlādži”, Īles pag., Auces nov., LV-3716. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 363 

(prot.Nr.12, 15.§) 

 

 

 

Par nekustamo īpašumu datu aktualizāciju 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā 

 

 

Precizējot informāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā un pamatojoties uz 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.pantu, LR likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 

likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, LR Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 20.11.2012. lēmumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Dzēst no Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmas zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

46940050316, platība 3,3 ha. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 364 

(prot.Nr.12, 16.§) 

 

 

 

Par nosaukuma maiņu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas 20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940050315, platība 1,3 ha, no „Dārza iela pagasts 12”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, uz „Atkalas”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

2. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46250030077, platība 1,81 ha, no „Jaunieši-Irbēni”, Vecauces pagasts, Auces 

novads, uz „P96-Irbēni-V1119”, Vecauces pagasts, Auces novads. 

3. Mainīt nosaukumu: 

3.1.  Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46250020037, platība 1,17 ha, no „Bunci-Namīte”, Vecauces pagasts, Auces 

novads, uz  „P 96-Namītes-V1119”, Vecauces pagasts, Auces novads; 

3.2. Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46250030078, platība 1,77 ha, no „Namītes-Slavietiņas”, Vecauces pagasts, Auces 

novads, uz  „P96-Namītes-V1119”, Vecauces pagasts, Auces novads; 

3.3. apvienot zemesgabalus ar kadastra apzīmējumiem 46250020037 un 

46250030078 vienā nekustamā īpašumā „P96-Namītes-V1119”, Vecauces pagasts, 

Auces novads, kopplatība 2,94 ha; 

3.4. noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam „P96-Namītes-

V1119”, Vecauces pagasts, Auces novads, kopplatība 2,94 ha, - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101). 

4. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46250010069, platība 0,4 ha, no „Klāvi-Ciebalti”, Vecauces pagasts, Auces 

novads, uz „V1118-Klāvi”, Vecauces pagasts, Auces novads. 

5. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46250010118, platība 1,16 ha, no „Rūķi-Gulbīši”, Vecauces pagasts, Auces 

novads, uz „P104-Rūķi”, Vecauces pagasts, Auces novads. 



22 

 

6. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46250030079, platība 1,01 ha, no „Namītes-Zeltiņi”, Vecauces pagasts, Auces 

novads, uz „Rozītes-Namītes”, Vecauces pagasts, Auces novads. 

7. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46250030082, platība 2,16 ha, no „Dirvēnu dambis”, Vecauces pagasts, 

Auces novads, uz „Slavietiņas-(Rūsiņas-Pogas-Mazvērsīši)”, Vecauces pagasts, Auces 

novads. 

8. Mainīt nosaukumu: 

8.1.  Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46760040124, platība 0,4153 ha, no „Mīnes ceļš 1”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, uz   „Mīnes ceļš”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

8.2. Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46760030073, platība 2,9 ha, no „Mīnes ceļš 2”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

uz „Mīnes ceļš”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

8.3. apvienot zemesgabalus ar kadastra apzīmējumiem 46760040124 un 

46760030073 vienā nekustamā īpašumā „Mīnes ceļš”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kopplatība 3,3153 ha; 

8.4. noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam „Mīnes ceļš”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kopplatība 3,3153 ha, - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101). 

9. Mainīt nosaukumu: 

9.1.  Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46760030041, platība 7,4 ha, no „Ļūļēnu ceļš-1”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

uz  „Ļūļēnu ceļš”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

9.2. Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46760020040, platība 0,8 ha, no „Ļūļēnu ceļš 2”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

uz „Ļūļēnu ceļš”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

9.3. apvienot zemesgabalus ar kadastra apzīmējumiem 46760030041 un 

46760020040 vienā nekustamā īpašumā „Ļūļēnu ceļš”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kopplatība 8,2 ha; 

9.4. noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam „Ļūļēnu ceļš”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kopplatība 8,2 ha, - zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

10. Mainīt nosaukumu: 

10.1.  Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46760020069, platība 1,8 ha, no „Lauvu ceļš-1”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

uz  „Lauvu ceļš”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

10.2. Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46760010056, platība 1,8 ha, no „Lauvu ceļš 2”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

uz „Lauvu ceļš”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

10.3. apvienot zemesgabalus ar kadastra apzīmējumiem 46760020069 un 

46760010056 vienā nekustamā īpašumā „Lauvu ceļš”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, kopplatība 3,6 ha; 



23 

 

10.4. noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam „Lauvu ceļš”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kopplatība 3,6 ha, - zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

11. Mainīt nosaukumu: 

11.1.  Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumiem 46760020008, 46760020070 un 46760030143, kopplatība 4,1 ha, no 

„Cepļa ceļš-1”, Lielauces pagasts, Auces novads, uz „Cepļa ceļš”, Lielauces 

pagasts, Auces novads; 

11.2. Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46760030192, platība 0,3 ha, no „Cepļa ceļš 2”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

uz „Cepļa ceļš”, Lielauces pagasts, Auces novads; 

11.3. apvienot zemesgabalus ar kadastra apzīmējumiem 46760020008, 46760020070, 

46760030143 un 46760030192 vienā nekustamā īpašumā „Cepļa ceļš”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kopplatība 4,4 ha; 

11.4. noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam „Cepļa ceļš”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kopplatība 4,4 ha, - zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

12. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020282, platība 4,5 ha, no „Centra ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, uz 

„Centrs-Ružu ezers”, Īles pagasts, Auces novads. 

13. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020130, platība 7,0 ha, no „Kalniņu ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, 

uz „V1128-Grauči-V1121”, Īles pagasts, Auces novads. 

14. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640040068, platība 2,07 ha, no „Stirnu ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, 

uz „V1128-Stinkas-V1127”, Īles pagasts, Auces novads. 

15. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020126, platība 2,9 ha, no „Lielkupju ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, 

uz „(Centrs-Ružu ezers)-Mazkupji”, Īles pagasts, Auces novads. 

16. Mainīt nosaukumu: 

16.1.  Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumiem 46640010044, kopplatība 2,8 ha, no „Stirnu ceļš”, Īles pagasts, 

Auces novads, uz „Balvas-V1139”, Īles pagasts, Auces novads; 

16.2. Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46640020283, platība 1,4 ha, no „Balvu ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, uz 

„Balvas-V1139”, Īles pagasts, Auces novads; 

16.3. apvienot zemesgabalus ar kadastra apzīmējumiem 46640010044 un 

46640020283 vienā nekustamā īpašumā „Balvas-V1139”, Īles pagasts, Auces 

novads, kopplatība 4,2 ha; 

16.4. noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam „Balvas-V1139”, 

Īles pagasts, Auces novads, kopplatība 4,2 ha, - zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

17. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020290, platība 1,4 ha, no „Avotiņu ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, 

uz „V1128-(Centrs-Ružu ezers)”, Īles pagasts, Auces novads. 



24 

 

18. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020288, platība 0,8 ha, no „Gundegu ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, 

uz „Gundegas-Zemzari”, Īles pagasts, Auces novads. 

19. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640010045, platība 2,8 ha, no „Kāļu ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, uz 

„Kāļi-Pēšas”, Īles pagasts, Auces novads. 

20. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020287, platība 0,7 ha, no „Apvedceļš”, Īles pagasts, Auces novads, uz 

„V1128-Apinīši-V1121”, Īles pagasts, Auces novads. 

21. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640030098, platība 1,3 ha, no „Bieļu ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, uz 

„V1128-Bieļas”, Īles pagasts, Auces novads. 

22. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020291, platība 0,1 ha, no „Granču ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, 

uz „Grauči-(Lāmnieki-Īle)”, Īles pagasts, Auces novads. 

23. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020285, platība 0,7 ha, no „Upleju ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, uz 

„V1128-Uplejas”, Īles pagasts, Auces novads. 

24. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020286, platība 0,2 ha, no „Vecās skolas ceļš”, Īles pagasts, Auces 

novads, uz „V1128-Tautas nams”, Īles pagasts, Auces novads. 

25. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46640020289, platība 0,2 ha, no „Līvānu ceļš”, Īles pagasts, Auces novads, uz 

„(Centrs-Ružu ezers)-Līvānu mājas”, Īles pagasts, Auces novads. 

26. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940030112, platība 0,7 ha, no „Ceļš Galātos”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „Galāti-(Vītiņi-Galāti-Dzirnavas)”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

27. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940040064, platība 2,0 ha, no „Ceļš Bungās”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „V1116-Bungas-(Vītiņi-Galāti-Dzirnavas)”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

28. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940030111, platība 0,6 ha, no „Ceļš uz Mazvērsīšiem”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, uz „V1116-Mazvērsīši”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

29. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940060072, platība 0,5 ha, no „Uz Dīleriem”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „V1114-Dīleri”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

30. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940040084, platība 2,4 ha, no „Berģi-Priedēni”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „Priedēni-Bēžas”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

31. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940050434, platība 2,0 ha, no „Skujiņas-Robežnieki”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, uz „P104-Robežnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

32. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940050405, platība 1,4 ha, no „Vītiņi-Zūšķini”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „P104-Dūki-Zūšķini”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 



25 

 

33. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940050406, platība 0,8 ha, no „Vītiņi-Strautiņi”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „P104-Tipaiņi”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

34. Mainīt nosaukumu: 

34.1.  Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumiem 46940050407, kopplatība 5,4 ha, no „Vītiņi-Lielvaicēni”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, uz „P104-Lielvaicēni-Slavietiņas”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads; 

34.2. Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46940050408, platība 0,4 ha, no „Lielvaicēni-Vārpiņas”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „P104-Lielvaicēni-Slavietiņas”, Vītiņu pagasts, Auces novads; 

34.3. apvienot zemesgabalus ar kadastra apzīmējumiem 46940050407 un 

46940050408 vienā nekustamā īpašumā „P104-Lielvaicēni-Slavietiņas”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, kopplatība 5,8 ha; 

34.4. noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam „P104-

Lielvaicēni-Slavietiņas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kopplatība 5,8 ha, - zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101). 

35. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940050410, platība 1,9 ha, no „Vaiti-Mazkalni”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „Laši-V1111”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

36. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940020215, platība 7,6 ha, no „Ķevele-Skujas”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „P96-Teseles-Skujas”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

37. Atdalīt Auces novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

46940020208, platība 0,9 ha, no zemes īpašuma „Melderi-Lielauce”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, kadastra Nr.46940020205. 

 Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940020208, platība 0,9 ha, 

no „Melderi-Lielauce”, Vītiņu pagasts, Auces novads, uz „V1117-Vīkstrautu kapi”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads. 

38. Atdalīt Auces novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

46940010114, platība 0,3 ha, no zemes īpašuma „Melderi-Lielauce”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, kadastra Nr.46940010113. 

 Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam kadastra 

apzīmējumu 46940010114, platība 0,3 ha, no „Melderi-Lielauce”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „(Kokmuiža-Lielauce)-Purviņi”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

39. Mainīt nosaukumu: 

39.1.  Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumiem 46940020205, kopplatība 2,2 ha, no „Melderi-Lielauce”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, uz „V1117-Losbergi-(Kokmuiža-Lielauce)”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads; 

39.2. Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46940010113, platība 2,3 ha, no „Melderi-Lielauce”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

uz „V1117-Losbergi-(Kokmuiža-Lielauce)”, Vītiņu pagasts, Auces novads; 



26 

 

39.3. apvienot zemesgabalus ar kadastra apzīmējumiem 46940020205 un 

46940010113 vienā nekustamā īpašumā „V1117-Losbergi-(Kokmuiža-Lielauce)”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kopplatība 4,5 ha; 

39.4. noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam „V1117-

Losbergi-(Kokmuiža-Lielauce)”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kopplatība 4,5 ha, - 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101). 

40. Mainīt nosaukumu: 

40.1.  Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumiem 46940010089, kopplatība 1,81 ha, no „Autoceļš Kokmuiža-Zvārde”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, uz „Kokmuiža-Muižarāji”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads; 

40.2. Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

46940010117, platība 0,3 ha, no „Muižarāji-Dobeskalni”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, uz „Kokmuiža-Muižarāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads; 

40.3. apvienot zemesgabalus ar kadastra apzīmējumiem 46940010089 un 

46940010117 vienā nekustamā īpašumā „Kokmuiža-Muižarāji”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, kopplatība  2,11 ha; 

40.4. noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam „Kokmuiža-

Muižarāji”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kopplatība 2,11 ha, - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101). 

41. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46940010115, platība 3,6 ha, no „Ceļš Grīnerti-Losbergi”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, uz „V1151-Ziemeļi”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

 Precizēt platību Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam „V1151-Ziemeļi”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējumu 46940010115, - 0,5 ha. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 365 

(prot.Nr.12, 17.§) 

 

 

Par zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940050076  

sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par zemesgabalu atdalīšanu un nosaukumu piešķiršanu no zemes īpašuma 

„Dārza iela 15A”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atdalāmajiem zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai piekritīgais nekustamais īpašums „Dārza iela 15A”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, sastāv no diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem 

46940050076 un 46940050077, kopplatība 1,04 ha. Uz zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 

46940050076 atrodas fiziskai personai piederošas ēkas un būves. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no zemes īpašuma „Dārza iela 15A”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 46940050076, zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 46940050077, platība 0,2 ha.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940050077, platība 0,2 ha, nosaukumu – 

„Kūlas”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Kūlas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, platība 0,2 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

4. Noteikt zemesgabala „Dārza iela 15A”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46940050076, platība 0,84 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods – 0601). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 366 

(prot.Nr.12, 18.§) 

 

 

Par zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940040069  

sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par zemesgabalu atdalīšanu un nosaukumu piešķiršanu no zemes īpašuma 

„Jakubs pašvaldības”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemesgabaliem. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai piekritīgais nekustamais īpašums „Jakubs pašvaldības”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46940040069, sastāv no diviem zemes 

gabaliem, kadastra apzīmējumi 46940040096 un 46940050314, kopplatība 2,6 ha. Uz 

zemesgabaliem neatrodas ēkas un būves. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no zemes īpašuma „Jakubs pašvaldības”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 46940040069, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46940050314, 1,3 ha platībā.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940050314, platība 1,3 ha, nosaukumu – 

„Jēkabi”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Jēkabi”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46940050314, platība 1,3 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

4. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940040096, platība 1,3 ha, nosaukumu 

no „Jakubs pašvaldības”, Vītiņu pagasts, Auces novads, uz „Jakubs”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads. 

5. Pievienot zemes vienību „Jakubs” ar kadastra apzīmējumu 46940040096, platība 1,3 ha, 

nekustamajam īpašumam „Jakubs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

46940050202, izveidojot vienu nekustamo īpašumu, kas sastāv no četrām zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 46940040054, 46940050202, 46940050313 un 46940040096, 

kopplatība 14,42 ha. 



29 

 

6. Noteikt zemes īpašuma „Jakubs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

46940050202, kopplatība 14,42 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 367 

(prot.Nr.12, 19.§) 

 

Par zemes īpašuma „Kūtiņas”, Vītiņu pagastā,  

sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par zemesgabala atdalīšanu un nosaukumu piešķiršanu no zemes īpašuma 

„Kūtiņas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai piekritīgais nekustamais īpašums „Kūtiņas”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, sastāv no viena zemes gabala, kadastra apzīmējums 46940050258, kopplatība 

9,5 ha. Uz zemesgabala atrodas Auces novada pašvaldībai piederošas ēkas un būves. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no zemes īpašuma „Kūtiņas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46940050258, zemes gabalu 7,4 ha platībā. (Grafiskais pielikums) 

2. Piešķirt zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, platība 7,4 ha, nosaukumu –            

„Pīpenes”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Pīpenes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, platība 7,4 ha, bez kadastra 

apzīmējuma, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

4. Noteikt Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala „Kūtiņas”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējums 46940050258, platību – 2,1 ha. 

5. Noteikt zemesgabala „Kūtiņas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, platība 2,1 ha, kadastra 

apzīmējums 46940050258, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 368 

(prot.Nr.12, 20.§) 

 

 

 

Par adrešu (nosaukumu) piešķiršanu  

nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

 

 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu un LR Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas 20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640020254, uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46640020254001 un ar to funkcionāli saistītām būvēm – 

„Ceļmalnieku teļu kūts”, Īles pag., Auces nov., LV-3716.  

2. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940050258, uz tā esošai būvei bez 

kadastra apzīmējuma – „Kūtiņas 1”, Vītiņu pag., Auces nov., LV-3708.(Grafiskais 

pielikums)  

3. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Kūtiņas 2”, Vītiņu pag., Auces nov.,  

LV-3708.(Grafiskais pielikums)  

4. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Kūtiņas 3”, Vītiņu pag., Auces nov.,  

LV-3708.(Grafiskais pielikums)  

5. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Kūtiņas 4”, Vītiņu pag., Auces nov.,  

LV-3708.(Grafiskais pielikums)  

6. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Kūtiņas 5”, Vītiņu pag., Auces nov.,  

LV-3708.(Grafiskais pielikums)  

7. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Kūtiņas 6”, Vītiņu pag., Auces nov.,  

LV-3708.(Grafiskais pielikums)  

8. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940020318, uz tā esošai būvei bez 

kadastra apzīmējuma – „Ķeveles kūtis 1”, Ķevele, Vītiņu pag., Auces nov.,                           

LV-3721.(Grafiskais pielikums) 

9. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Ķeveles kūtis 2”, Ķevele, Vītiņu pag., 

Auces nov., LV-3721.(Grafiskais pielikums) 

10. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Ķeveles kūtis 3”, Ķevele, Vītiņu pag., 

Auces nov., LV-3721.(Grafiskais pielikums) 



32 

 

11. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Ķeveles kūtis 4”, Ķevele, Vītiņu pag., 

Auces nov., LV-3721.(Grafiskais pielikums) 

12. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Ķeveles kūtis 5”, Ķevele, Vītiņu pag., 

Auces nov., LV-3721.(Grafiskais pielikums) 

13. Piešķirt adresi būvei bez kadastra apzīmējuma – „Ķeveles garāžas”, Ķevele, Vītiņu pag., 

Auces nov., LV-3721.(Grafiskais pielikums) 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 369 

(prot.Nr.12, 21.§) 

 

Par zemesgabalu platības precizēšanu un  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu Auces novadā 

 

Precizējot informāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā un pamatojoties uz 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, LR likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala „Vanadziņi”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējums 4690 005 0130, platību – 0,85 ha.(Grafiskais 

pielikums) 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Vanadziņi”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējums 4690 005 0130, platība 0,85 ha, - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

2. Precizēt zemesgabala „Vilkezera mežs A”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46640010011, platību – 0,17 ha.(Grafiskais pielikums) 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Vilkezera mežs A”, Īles 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46640010011, platība 0,17 ha, - zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM 

kods 1101). 

3. Precizēt zemesgabala „Vilkezera mežs A”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46640010015, platību – 0,14 ha.(Grafiskais pielikums) 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Vilkezera mežs A”, Īles 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46640010015, platība 0,14 ha, - zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM 

kods 1101). 

4. Precizēt Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala „Kūlas”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, kadastra apzīmējums 46940050077, platību – 0,7 ha. 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Kūlas”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējums 46940050077, platība 0,7 ha, - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 370 

(prot.Nr.12, 22.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par zemes īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. Saskaņā ar Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto lēmumprojektu zemes 

īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 46500050364 paredzēts sadalīt divās daļās, atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, pieder Auces 

novada pašvaldībai kā Bēnes pagasta pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmējai, un sastāv no diviem zemesgabaliem kadastra apzīmējumiem 

46500050355 un 46500050364, īpašuma kopplatība 1,16 ha. Bēnes pagasta padomes 

īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000084848. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem būvniecības, 

vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā, zemes īpašuma 

Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, teritorijai nav paredzēta 

detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma Sniķeres iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  



35 

 

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 



36 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Sniķeres               

iela 10, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

46500050364 sadalīšanai divās daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam, ievērojot sekojošus 

nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                           

LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši  LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 371 

(prot.Nr.12, 23.§) 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un  

zemesgabala Īles iela 8, Bēnē, Bēnes pagastā, nomu 

 

Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta 22.11.2013. vēstuli Nr.2-17/4860 “Par lēmumu 

pieņemšanu zemes lietošanas tiesību izbeigšanai”, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu, 

kas nosaka, ka juridiskajām un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas, ja 23.panta vienpadsmitajā daļā noteiktajos 

termiņos Valsts zemes dienesta teritoriālajai struktūrvienībai nav iesniegts iesniegums un 

attiecīgie dokumenti lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu vai 

saņemts atteikums izpirkt (pirkt) zemi, un likuma 25.panta otro daļu, kas nosaka, ka persona, 

kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos 

vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo 

zemi, un zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes 

nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu, ja zemes nomnieks vēlas, 

zemes nomas līgums tiek pagarināts, zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu 

ierakstīt zemesgrāmatā, Administratīvā procesa likuma 5., 7., 8., un 10.pantu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt L.G., personas kods ************, zemes patstāvīgās lietošanas tiesības par 

lietošanā piešķirto zemesgabalu Īles ielā 8, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 0,1810 ha 

platībā, kadastra Nr.46500010253, no 2011.gada 30.decembra.  

Zemesgabals Īles ielā 8, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 0,1810 ha platībā, kadastra 

Nr.46500010253, pāriet Auces novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

2. Slēgt nomas līgumu ar L.G., personas kods ************, par pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā esošo zemesgabalu Īles ielā 8, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā,  0,1810 ha 

platībā, kadastra Nr.46500010253. Zemes nomas līgumu slēgt uz 10 gadiem. Zemesgabala 

nomas maksu gadā noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. Nomnieks 

papildus nomas maksai iznomātājam maksā LR likumos noteiktos nodokļus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 372 

(prot.Nr.12, 24.§) 

 

 

 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumu, LR Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemesgabals Īles ielā 8, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 0,1810 ha platībā, 

kadastra Nr.46500010253, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 

2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašumam Īles ielā 8, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā,  0,1810 ha platībā, kadastra Nr.46500010253 - individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM kods – 0601). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 373 

(prot.Nr.12, 25.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Piespociņi”,  

Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi R.B., dzīvo ************, 16.01.2013. iesniegumu 

(reģ.Nr.B-24, 16.01.2013.) par Auces novada pašvaldībai piederošā zemesgabala „Piespociņi”, 

Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46640020315, platība 0,94 ha, atsavināšanu. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2013.gada 24.aprīļa lēmumu, Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Piespociņi”, Īles 

pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 46640020315, 

platība 0,94 ha, par ko Īles pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000520229 un 

izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas 

lietošanā R.B, personas kods ************. 

 2013.gada 16.janvārī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi R.B. ierosinājumu atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, 

izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no augstāk minētajiem apstākļiem, R.B. ir tiesības ierosināt zemesgabala 

„Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

R.B. ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces 

novadā, ar R.B. noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana.  



40 

 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar augstāk minētā zemesgabala 2013.gada 20.augustā veikto tirgus 

novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe 

(īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), zemesgabala „Piespociņi”, 

Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46640020315, platība 0,94 ha, tirgus vērtība ir 

noteikta Ls 1100,00 (viens tūkstotis simts latu) apmērā, ar noteikto novērtējuma spēkā 

esamības termiņu līdz 2014.gada 20.maijam. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda Ls 60,00, kas ņemams vērā, nosakot 

zemesgabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Piespociņi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija Ls 490,00 (četri simti deviņdesmit lati). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināms par 

cenu Ls 1100,00 (viens tūkstotis simts latu) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu 

„Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46640020315, platība 0,94 ha, 

pārdodot to par nosacīto cenu Ls 1160,00 (viens tūkstotis simts sešdesmit latu) jeb EUR 

1650,53 (viens tūkstotis seši simti piecdesmit euro 53 centi) apmērā R.B., personas kods 

************. 

 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja R.B. līdz 2014.gada 20.maijam nav veikusi 

pirkuma maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību 

saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, 

Jelgavā, LV-3007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 374 

(prot.Nr.12, 26.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 2A-3, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Finanšu komitejas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rūpniecības iela 2A-3, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa Nr.3, platība 19,0 m2, 190/3739 domājamām 

daļām no dzīvojamās mājas un šķūņa. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 1999.gada 24.augusta lēmumu, 

Bēnes pagasta pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Rūpniecības 

iela 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, sastāvošu no 2 stāvu dzīvojamās ēkas ar 10 dzīvokļa īpašumiem 

un šķūņa, par ko Dobeles zemesgrāmatas nodaļas Bēnes pagasta zemesgrāmatā atvērts 

nodalījums Nr. 283 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Saskaņā ar likuma „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” Pārejas 

noteikumu 13.punktu Auces novada pašvaldība ir Dobeles rajona Bēnes pagasta pašvaldības 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams Auces novada pašvaldības patstāvīgo 

funkciju izpildei. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma 2013.gada 29.oktobrī veikto tirgus novērtējumu, ko 

veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 2A-3, Bēnē, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa Nr.3, platība 19,0 m2, 190/3739 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas un šķūņa, tirgus vērtība ir noteikta Ls 420,00 (četri 

simti divdesmit latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda LVL 130,00, kas ņemams vērā nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu. 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Rūpniecības iela 2A-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kas sastāv 



42 

 

no 1-istabas dzīvokļa Nr.3, platība 19,0 m2, 190/3739 domājamām daļām no dzīvojamās 

mājas un šķūņa. 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 2A-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles nosacīto sākumcenu               

Ls 550,00 (pieci simti piecdesmit latu) jeb EUR 782,58 (septiņi simti astoņdesmit divi euro 

58 centi) apmērā.  

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 2A-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, izsoles komisiju sekojošā sastāvā:   

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi –  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv, un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

                                                                                   ar Auces novada domes 

2013.gada 27.novembra 

lēmumu Nr. 374 (prot.Nr.12, 26.§)  

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Rūpniecības iela 2A-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 2A-3, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus 

un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas pamatojums – Auces novada domes 2013.gada 

27.novembra lēmums Nr. 374 (prot.Nr.12, 26.§). 

1.4. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.5. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2014.gada 28.janvārī      

plkst. 10.00. 
1.6. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Rūpniecības iela 2A-3, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa Nr.3, platība 19,0 m2, 190/3739 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas un šķūņa.  

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – Ls 550,00 (pieci simti piecdesmit lati) jeb EUR 782,58 (septiņi 

simti astoņdesmit divi euro 58 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2014. gada 13.janvāra līdz 2014.gada 27.janvāra plkst. 17.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



44 

 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņu par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 pase - fiziskai personai; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā , ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti 

un Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



45 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 375 

(prot.Nr.12, 27.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 2A-14, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Finanšu komitejas ierosinājumu atsavināt Auces 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Sniķeres iela 2A-14, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa Nr.14, platība 29,5 m2, 295/16307 domājamām 

daļām no dzīvojamās mājas un zemesgabala 0,308 ha platībā. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 1998.gada 20.janvāra lēmumu, 

Bēnes pagasta pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Sniķeres    

iela 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, sastāvošu no 3 stāvu dzīvojamās ēkas ar 36 dzīvokļa īpašumiem 

un zemesgabala 0,308 ha platībā, par ko Dobeles zemesgrāmatas nodaļas Bēnes pagasta 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 187 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Saskaņā ar likuma „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” Pārejas 

noteikumu 13.punktu Auces novada pašvaldība ir Dobeles rajona Bēnes pagasta pašvaldības 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams Auces novada pašvaldības patstāvīgo 

funkciju izpildei. 

Ņemot vērā augstāk minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma 2013.gada 29.oktobrī veikto tirgus novērtējumu, ko 

veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Sniķeres iela 2A-14, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa Nr.14, platība 29,5 m2, 295/16307 domājamām 

daļām no dzīvojamās mājas un zemesgabala 0,308 ha platībā, tirgus vērtība ir noteikta                    

Ls 800,00 (astoņi simti latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda LVL 130,00, kas ņemams vērā nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu. 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Sniķeres iela 2A-14, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kas sastāv 



47 

 

no 1-istabas dzīvokļa Nr.14, platība 29,5 m2, 295/16307 domājamām daļām no dzīvojamās 

mājas un zemesgabala 0,308 ha platībā. 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Sniķeres iela 2A-14, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles nosacīto sākumcenu Ls 930,00 

(deviņi simti trīsdesmit latu) jeb EUR 1323,27 (viens tūkstotis trīs simti divdesmit trīs euro 

27 centi )apmērā.  

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Sniķeres iela 2A-14, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

izsoles komisiju sekojošā sastāvā:   

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi –  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv, un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

                                                                                   ar Auces novada domes 

2013.gada 27.novembra 

lēmumu Nr. 375 (prot.Nr.12, 27.§)  

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Sniķeres iela 2A-14, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Sniķeres iela 2A-14, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus 

un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas pamatojums – Auces novada domes 2013.gada 

27.novembra lēmums Nr. 375 (prot.Nr.12, 27.§). 

1.4. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.5. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2014.gada 28.janvārī  

plkst. 10.30. 
1.6. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Sniķeres iela 2A-14, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa Nr.14, platība 29,5 m2, 295/16307 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas un zemesgabala 0,308 ha platībā.  

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – Ls 930,00 (deviņi simti trīsdesmit latu) jeb EUR 1323,27 (viens 

tūkstotis trīs simti divdesmit trīs euro 27 centi ). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2014. gada 13.janvāra līdz 2014.gada 27.janvāra plkst. 17.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



49 

 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņu par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.3.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 pase - fiziskai personai; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.4. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā , ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti 

un Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



50 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 376 

(prot.Nr.12, 28.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas  

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

      Pamatojoties uz Auces novada pašvaldības izpilddirektora A.Lerha 2013.gada 

19.novembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 

20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Auces pašvaldības administrācijas materiālās vērtības, kas ir nolietojušās un kuru 

remonts nav finansiāli lietderīgs: 

1.1. Trimeris par bilances vērtību LVL 34.83 (iegādes vērtība LVL 218.90, uzkrātais 

nolietojums LVL 184.07); 

1.2. Kanalizāciju tīrītājs Mini 400/spirāle par bilances vērtību LVL 76.99 (iegādes 

vērtība LVL 318.34, uzkrātais nolietojums LVL 241.35); 

1.3. Motorzāģis 357xp par bilances vērtību LVL 7.16 (iegādes vērtība LVL 447.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 439.84); 

1.4. Krūmgriezis par bilances vērtību LVL 177.07 (iegādes vērtība LVL 519.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 341.93); 

1.5. Dators Core Duo par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 654.27, 

uzkrātais nolietojums LVL 654.27); 

1.6. Seifs par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 204.00, uzkrātais 

nolietojums LVL 204.00); 

1.7. Dators Duron 750 Mhz par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 250.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 250.00); 

1.8. Monitors 19 Sony par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 298.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 298.00); 

1.9. Dators C 2.2RAM 512 par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 566.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 566.00); 

1.10. Videomagnetafons TLS 9924 par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība             

LVL 165.00, uzkrātais nolietojums LVL 165.00); 

1.11. Trimeris par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 183.00, uzkrātais 

nolietojums LVL 183.00); 

1.12. Emulsijas smidzinātājs par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 224.79, 

uzkrātais nolietojums LVL 224.79); 

1.13. Motorzāģis Husqarna par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 236.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 236.00); 



52 

 

1.14. Multiplektors VPM par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 350.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 350.00); 

1.15. Krūmgriezis par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 399.00, uzkrātais 

nolietojums LVL 399.00); 

1.16. Dators C25/256M par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 565.15, 

uzkrātais nolietojums LVL 565.15). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 377 

(prot.Nr.12, 29.§) 

 

 

 

Par Auces novada bibliotēkas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

      Pamatojoties uz Auces novada bibliotēkas vadītājas J.Fišeres 2013.gada 5.novembra 

iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 20.11.2013. 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada bibliotēkas materiālajām vērtībām 2340 bibliotēkas grāmatas 

par kopējo bilances vērtību LVL 1062.55 (viens tūkstotis sešdesmit divi lati 55 santīmi), jo 

minētās grāmatas ir nepieprasītas, kā arī ir grāmatu dublikāti.  

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada bibliotēkas vadītājai Jautrītei Fišerei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 378 

(prot.Nr.12, 30.§) 

 

 

 

Par Auces vidusskolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

      Pamatojoties uz Auces vidusskolas direktores I.Špelas 2013.gada 17.oktobra 

iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 20.11.2013. 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces vidusskolas materiālajām vērtībām 132 bibliotēkas grāmatas par 

kopējo bilances vērtību LVL 252.66 (divi simti piecdesmit divi lati 66 santīmi), jo minētās 

grāmatas ir nolietotas.  

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces vidusskolas direktorei Indrai Špelai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 379 

(prot.Nr.12, 31.§) 

 

 

 

Par Auces novada bāriņtiesas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

      Pamatojoties uz Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētājas I.Vikštremas 2013.gada 

5.novembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 

20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Auces novada bāriņtiesas materiālās vērtības, kas ir nolietojušās: 

1.1. Dators ADM Semprom par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 410.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 410.00); 

1.2. Portatīvais dators Fujitsu Siemens par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība 

LVL 529.00, uzkrātais nolietojums LVL 529.00); 

1.3. Printeris HP Laser Jet par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 201.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 201.00). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētājai Ingai 

Vikštremai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 380 

(prot.Nr.12, 32.§) 

 

 

 

Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu  

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

      Pamatojoties uz Auces novada Sociālā dienesta vadītāja I.Rozentāla 2013.gada 

13.novembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 

20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Auces novada Sociālā dienesta materiālās vērtības, kas ir nolietojušās – veļas 

mašīna Whirlpool par bilances vērtību LVL 85.77 (iegādes vērtība LVL 239.00, uzkrātais 

nolietojums LVL 153.23). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada Sociālā dienesta vadītājam Ivaram 

Rozentālam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 381 

(prot.Nr.12, 33.§) 

 

 

 

Par Auces novada Kultūras centra 

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

      Pamatojoties uz Auces novada Kultūras centra direktores L.Zāmeles 2013.gada 

30.oktobra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 

20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Auces novada Kultūras centra materiālās vērtības, kas ir nolietojušās un to 

remonts nav ekonomiski izdevīgs: 

1.1. Putekļu sūcējs par bilances vērtību LVL 40.61 (iegādes vērtība LVL 181.25, 

uzkrātais nolietojums LVL 140.64); 

1.2. Mūzikas centrs USB MCM770/12 par bilances vērtību LVL 133.37 (iegādes vērtība 

LVL 159.97, uzkrātais nolietojums LVL 26.60). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada Kultūras centra direktorei Lilitai Zāmelei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 382 

(prot.Nr.12, 34.§) 

 

 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” 

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

      Pamatojoties uz Auces pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” vadītājas V.Zvirbules 

2013.gada 11.novembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu 

komitejas 20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” materiālās vērtības, kas 

ir nolietojušās un to remonts nav ekonomiski izdevīgs: 

1.1. Portatīvais dators par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 424.95, 

uzkrātais nolietojums LVL 424.95); 

1.2. Veļas mašīna M.M.Haier par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 189.99, 

uzkrātais nolietojums LVL 189.99). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” 

vadītājai Valdai Zvirbulei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 383 

(prot.Nr.12, 35.§) 

 

 

 

Par domes priekšsēdētāja 2013.gada 8.novembra rīkojuma Nr.71-d apstiprināšanu 

 

 

 Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada domes priekšsēdētāja 2013.gada 8.novembra rīkojumu Nr.71-d „Par 

finanšu līdzekļu piešķiršanu”.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 385 

(prot.Nr.12, 37.§) 

 

 

 

Par 2013.gada 26.septembra saistošo noteikumu Nr.7  

„Auces novada pašvaldības nodevas” precizēšanu 

 
 Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 31.10.2013. atzinumu                   

Nr.18-6/10518 „Par saistošajiem noteikumiem”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”         

21. Pantu un saskaņā ar domes Finanšu komitejas 20.11.2013. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 
1. Precizēt Auces novada pašvaldības 2013.gada 26.septembra saistošos noteikumus Nr.7 

„Auces novada pašvaldības nodevas” un apstiprināt tos galīgajā redakcijā (pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošo noteikumu pilnu tekstu:  

3.1. publicēt Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces 

Novada Vēstis”; 

3.2. publicēt Auces novada domes mājas lapā internetā www.auce.lv;  

3.3. izvietot redzamā vietā Auces novada pašvaldības administrācijas un pagastu pārvalžu 

telpās.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2013.gada 26.septembrī      Saistošie noteikumi Nr.7 
 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes 

26.09.2013. lēmumu Nr.284,  

(prot.Nr.10, 33.§) 

 

PRECIZĒTI 

        ar Auces novada domes 

27.11.2013. lēmumu Nr.385,  

(prot.Nr.12, 37.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nodevas 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 12.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 7., 

9. un 10.punktu; 

Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 

noteikumu Nr. 480 „Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības 

nodevas” 16.punktu un 16.1punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nodevu (turpmāk – nodevas) 

uzlikšanas kārtību, apliekamos objektus, nodevu likmes, nodevu maksātājus, maksāšanas 

laika posmu un samaksas termiņus, to personu loku, kuras atbrīvojamas no nodevas vai 

kurām piemērojami nodevas maksāšanas atvieglojumi, nodevas iekasēšanas kārtību un tās 

kontroles mehānismu un līdzekļu izmantošanas mērķi. 
 

2. Noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskajai un juridiskajai personai Auces novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 
 

3. Pašvaldības nodevas iemaksājamas Auces novada pašvaldības pamatbudžetā pirms atļaujas 

vai pakalpojuma saņemšanas, ja šajos noteikumos nav noteikta cita kārtība. 
 

4. Nomaksu apliecinošie dokumenti uzrādāmi attiecīgajām pašvaldības amatpersonām 

atļaujas vai pakalpojuma saņemšanai. 
 

5. Nodevu iekasēšanas un izlietošanas kārtību kontrolē Auces novada pašvaldības Finanšu 

nodaļa.  

 

 



62 

 

II. Nodevas par pašvaldības oficiālo dokumentu un to apliecinātu kopiju saņemšanu 

 

6. Pašvaldības nodevas par pašvaldības institūciju izstrādāto oficiālo dokumentu un 

apliecinātu to kopiju saņemšanu:  

 

6.1. pašvaldības institūciju sēžu protokolu izraksti,  

lēmumi, ja tie tiek pieprasīti atkārtoti    – EUR 1,00 par katru lapu; 

6.2. pašvaldības institūciju dokumentu izrakstu,  

norakstu un apliecinātu kopiju izsniegšana no  

pašvaldības arhīva      – EUR 1,00 par katru lapu;  

6.3. izziņa no pašvaldības arhīva     – EUR 2,00;   

6.4. izziņa par lauksaimniecības produkcijas ražošanai  

izmantojamo zemi (akcīzes nodokļa atmaksai)   – EUR 2,00; 

6.5. izziņa par nekustamā īpašuma nodokļa samaksu   – EUR 1,00; 

6.6. Būvvaldes izziņa par būvju stāvokli     – EUR 7,00; 

6.7. noraksta, izraksta vai izziņas  izsniegšana no  

civilstāvokļa reģistru ierakstiem (arī no arhīva)   – EUR 2,00; 

6.8. citas izziņas        – EUR 1,00;  

6.9. domes izstrādāto oficiālo dokumentu (saistošie  

noteikumi, noteikumi, nolikumi, instrukcijas u.c.)  

apliecinātu kopiju izsniegšana    – EUR 1,00 par katru lappusi; 

6.10. raksturojumi, rekomendācijas atsauksmes    – EUR 4,00; 

6.11. par agrāk pieņemtā būvobjekta apliecinātu pieņemšanas  

komisijas akta kopiju saņemšanu    – EUR 7,00;  

6.12. par rakšanas darbu atļauju (rokot dziļāk par 0,3 m):  – EUR 7,00; 

6.13. atļauja būvmateriālu, kurināmā u.c. materiālu  

īslaicīgai (līdz 30 dienām) novietošanai pašvaldībai  

piederošā teritorijā ielu sarkano līniju robežās    – EUR 7,00; 

6.14. atļauja par servisa ceļa zīmju uzstādīšanu ielu  

sarkano līniju robežās (par vienu gadu)    – EUR 7,00. 
 

7. No pašvaldības nodevu samaksas atbrīvotas valsts pārvaldes un pašvaldību institūcijas, 

Auces pašvaldības komercsabiedrības un institūcijas, komercsabiedrības, kurām 

nepieciešami Auces pašvaldības institūciju izsniegti oficiāli dokumenti vai apliecinātas to 

kopijas, pildot Auces pašvaldības pasūtījumus.  
 

8. No nodevu samaksas, kas uzskaitītas 6.6., 6.11. un 6.14. punktos, atbrīvo: 

8.1. nestrādājošos pensionārus un personas ar pirmās un otrās grupas invaliditāti; 

8.2. fiziskas un juridiskas personas, kas noformē atļauju (orderi) neatliekamu avārijas 

darbu novēršanai. 
 

9. No 6.7. punktā noteiktās nodevu samaksas atbrīvo personas ar pirmās un otrās grupas 

invaliditāti un personas, kuras normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzītas par trūcīgām. 
 

10. No 6.8.punktā noteiktās nodevu samaksas atbrīvo personas, kuras normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā atzītas par trūcīgām vai maznodrošinātām.  

 

III. Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās 

 

11. Pašvaldības nodeva par izklaidējoša pasākuma rīkošanu publiskā vietā: 

11.1.  ja tas satur sporta un fizisko aktivitāšu elementus  – EUR 14,00 par dienu; 

11.2.  par atrakcijām (par katru atrakcijas vienību)  – EUR 21,00 par dienu; 

11.3.  par atrakcijām, ja atrakciju skaits pārsniedz 5 vienības – EUR 106,00 par dienu; 



63 

 

11.4. par pārējiem koncertiem, komerciāliem pasākumiem  – EUR 7,00 stundā.  
 

12. Nodevas maksātāji ir juridiskas un fiziskas personas, kuras rīko izklaidējoša rakstura 

pasākumus publiskās vietās novada pašvaldības teritorijā. 
 

13. No nodevas atbrīvo: 

13.1. piemiņas pasākumu organizatorus, kuru norīkotā publiskā pasākuma veids un 

mērķis atbilst piemiņas raksturam, kā arī citu nekomerciāla rakstura izklaides 

pasākumu ( labdarības pasākumi ar ziedojumiem, garīgās mūzikas koncerti u.c.) 

organizatorus; 

13.2. valsts pārvaldes institūcijas un pašvaldības iestādes. 

 

IV. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 

 

14. Nodevas likme par vienu tirdzniecības vietu ielu tirdzniecības vietās fiziskai personai, kurai 

atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 

saimnieciskā darbība, tirgojot: 

14.1. pašu ražoto lauksaimniecības produkciju: 

14.1.1. izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības,  

lopkopības un svaigus zvejas produktus nelielos  

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām  

par primāro produktu apriti nelielos apjomos  

un biškopības produktus  – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.1.2. grieztos ziedus, zarus, no tiem gatavotus  

izstrādājumus, puķu un dārzeņu stādus, dēstus,  

sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas  – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.1.3. augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo  

koku un krūmu stādmateriālu   – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.1.4. mājas apstākļos ražotus pārtikas  

produktus no pašu ražotās lauksaimniecības  

produkcijas     – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.2. savvaļas ogas, augļus, riekstus, sēnes un  

savvaļas ziedus       – EUR 0,50 dienā vai EUR 7,00 mēnesī; 

14.3. mežu reproduktīvo materiālu     – EUR 0,50 dienā vai EUR 7,00 mēnesī; 

14.4. pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un  

medījamos dzīvniekus vai to gaļu nelielos  

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu  

prasībām par primāro produktu apriti  

nelielos apjomos     – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.5. lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus  

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību,  

kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība  

publiskās vietās, un labturības prasībām  

dzīvnieku tirdzniecībai    – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.6. lietotas personiskās mantas, izņemot  

autortiesību vai blakustiesību objektus,  

kas reproducēti personiskām vajadzībām  – EUR 0,50 dienā vai EUR 7,00 mēnesī. 
 

15. Nodevas likme par vienu tirdzniecības vietu ielu tirdzniecības vietās juridiskai personai un 

fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, tirgojot un sniedzot: 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0101032010051200440&Req=0101032010051200440&Key=0101032008010200005&Hash=


64 

 

15.1. pašu ražoto lauksaimniecības produkciju  

un zvejas produktus    – EUR 2,00 dienā vai EUR 28,00 mēnesī; 

15.2. rūpnieciski ražotas pārtikas preces      – EUR 14,00 dienā vai EUR 196,00 mēnesī; 

15.3. alu un citus alkoholiskos dzērienus     – EUR 14,00 dienā vai EUR 196,00 mēnesī; 

15.3.1. alu un citus alkoholiskos dzērienus  

„Auces novada svētkos”           – EUR 70,00 dienā; 

15.4. tabakas izstrādājumus          – EUR 28,00 dienā vai EUR 392,00 mēnesī; 

15.5. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus    – EUR 7,00 dienā vai EUR 98,00 mēnesī; 

15.6. grāmatas, preses izdevumus   – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

15.7. rūpnieciski ražotas nepārtikas preces  – EUR 14,00 dienā vai EUR 196,00 mēnesī; 

15.8. loterijas biļetes            – EUR 14,00 dienā vai EUR 196,00 mēnesī; 

15.9. pašu izgatavotus mākslas priekšmetus,  

lietišķās mākslas un daiļamatniecības  

izstrādājumus     – EUR 2,00 dienā vai EUR 28,00 mēnesī. 
 

16. Nodevas likme par vienu tirdzniecības vietu ielu tirdzniecības  

vietās ar nocirstiem vai podos augošiem dažādu sugu  

skuju kokiem (Ziemassvētku un Jaungada sagaidīšanas laikā)    – EUR 7,00 dienā. 
 

17. Ja persona veic tirdzniecību ar pārvietojamo mazumtirdzniecības punktu vairākās publiskās 

vietās, tad nodevas apmērs tiek noteikts atbilstoši noteiktajām nodevas likmēm kā par vienu 

tirdzniecības vietu. 
 

18. Ja persona veic tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar dažāda sortimenta precēm, tad 

nodevas apmērs tiek noteikts pēc augstākās nodevas likmes. 
 

19. No nodevas par tirdzniecību publiskās vietās tiek atbrīvotas šādas fiziskas personas, kurām 

atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 

saimnieciskā darbība: pensionāri, I un II grupas invalīdi, maznodrošinātās personas.  

 

V. Nodeva par būvatļaujas saņemšanu 

 

20. Nodevas par būvatļaujas saņemšanu maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kuras 

noteiktā kārtībā, saskaņojot būvniecību, saņem būvatļaujas Auces novada pašvaldības 

būvvaldē (turpmāk tekstā – Būvvalde). 
 

21. Nodevas likme par būvatļaujas saņemšanu: 

21.1. dzīvokļa īpašuma pārplānošana     – EUR 14,00; 

21.2. dzīvokļa īpašuma pārplānošana saimnieciskai darbībai  – EUR 14,00; 

21.3. individuālo dzīvojamo ēku un dārza māju būvniecība  – EUR 28,00; 

21.4. individuālo dzīvojamo ēku un dārza māju renovācija,  

rekonstrukcija       – EUR 14,00; 

21.5. individuālo dzīvojamo ēku un dārza māju nojaukšana  – EUR 7,00; 

21.6. saimniecības ēku būvniecība      – EUR 14,00; 

21.7. saimniecības ēku rekonstrukcija, renovācija   – EUR 14,00; 

21.8. saimniecības ēku nojaukšana      – EUR 7,00; 

21.9. darījumu un sabiedrisko iestāžu ēku būvniecība   – EUR 42,00; 

21.10. darījumu un sabiedrisko iestāžu ēku rekonstrukcija, renovācija – EUR 28,00; 

21.11. darījumu un sabiedrisko iestāžu ēku nojaukšana   – EUR 21,00; 

21.12. ražošanas ēku būvniecība      – EUR 21,00; 

21.13. ražošanas ēku rekonstrukcija, renovācija    – EUR 14,00; 

21.14. ražošanas ēku nojaukšana      – EUR 21,00; 

21.15. daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku būvniecība    – EUR 71,00; 



65 

 

21.16. inženierkomunikāciju tīklu izbūve (t. skaitā ielas, ceļi) – EUR 21,00; 

21.17. inženierkomunikāciju tīklu rekonstrukcija, renovācija  – EUR 14,00; 

21.18. inženierkomunikāciju tīklu nojaukšana (demontāža)  – EUR 7,00; 

21.19. inženierbūvju (mastu, torņu, tiltu u.c.) būvniecība   – EUR 71,00; 

21.20. inženierbūvju (mastu, torņu, tiltu u.c.) rekonstrukcija  – EUR 35,00; 

21.21. inženierbūvju (mastu, torņu, tiltu u.c.) nojaukšana (demontāža) – EUR 21,00; 

21.22. dzīvojamo māju  teritorijas labiekārtošana (žogu izbūve u.c.) – EUR 7,00. 
 

22. Ja būvniecības saskaņošana netiek pabeigta un būvatļauja nav izsniedzama, iekasētā 

pašvaldības nodevas daļa netiek atmaksāta. 
 

23. No nodevas samaksas tiek atbrīvoti: 

23.1.  personas ar pirmās un otrās grupas invaliditāti, ja viņas veic šo noteikumu 21.1., 

21.3.- 21.8. vai 21.22. punktos minētās darbības,  

23.2. pašvaldība un tās izveidotās iestādes,  

23.3. kapitālsabiedrības, kurās visas kapitāla daļas pieder pašvaldībai, ja tās pilda Auces 

novada pašvaldības pasūtījumus; 

23.4. komercsabiedrības, pildot Auces novada pašvaldības pasūtījumus; 

23.5. valsts pārvaldes institūcijas. 

 

VI. Nodeva par novada pašvaldības simbolikas izmantošanu 

 

24. Pašvaldības nodevu par Auces novada pašvaldības simbolikas izmantošanu ir jāmaksā 

fiziskām un juridiskām personām, kas Auces novada pašvaldības simboliku izmanto 

komerciāliem mērķiem. 
 

25. Pašvaldības nodeva par Auces novada pašvaldības simbolikas izmantošanu ir: 

25.1. ja simbolika tiek izmantota vienreizējam pasākumam vai ja simbolika tiek tiražēta 

produkcijai līdz 100 eksemplāriem – EUR 15,00; 

25.2. ja simbolika tiek tiražēta produkcijai vairāk par 100 eksemplāriem  – EUR 7,00 + 

EUR 0,01 par katru eksemplāru. 

 

VII. Nodeva par reklāmas, afišu, sludinājumu un priekšvēlēšanu  

aģitācijas materiālu izvietošanu publiskās vietās 

 

26. Nodevas objekts ir reklāma, afiša, sludinājumi, priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli un cita 

vizuālā informācija, kas tiek izvietota Auces novada administratīvajā teritorijā publiskās 

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, uz Auces novada administratīvajā 

teritorijā esošām ēkām, zemes, kā arī citās tam atvēlētās vietās. 
 

27. Tarifs nodevas par reklāmu aprēķināšanai ir EUR 1,00 par reklāmas laukuma                           

1 kvadrātmetru vai 1 kubikmetru mēnesī. 

28. Ja reklāmas virsmas laukums ir mazāks par 1 kvadrātmetru vai kubikmetru, aprēķinos tiek 

lietots noteikts minimālais skaitlis 1 (viens). 
 

29.  Ziņas par reklāmas laukumu, kā arī par izvietojamās reklāmas eksponēšanas ilgumu 

pašvaldības nodevas aprēķināšanai iesniedz reklāmas izvietotājs, kurš ir atbildīgs par 

sniegto ziņu pareizību. 

30. Nodevu par reklāmu aprēķina pēc formulas: 
(EUR 1 x RO m2 vai m3 + EUR 1 x R m2 vai m3) x Z x P x T x L, kur: 

RO - speciāli reklāmas nolūkam veidota reklāmas nesēja objekta izmērs, bet ja izmantots 

reklāmai piemērojams reklāmas nesējs, tad RO ir vienāds ar nulli; 

R - izvietojamās reklāmas laukuma izmērs vai tilpums; 



66 

 

Z - zonas koeficients; 

P - platības koeficients; 

T - tematikas koeficients; 

L - izvietošanas laiks mēnešos (1 diena - 1 trīsdesmitā daļa no mēneša); 
 

30.1. Zonas koeficients ir: 

30.1.1. Auces pilsētas teritorija - 3; 

30.1.2. Auces novada ciemu teritorijas - 2; 

30.1.3. pārējā Auces novada teritorija - 1 

30.2. Platības koeficients vienam reklāmas objektam: 

30.2.1. līdz 3 m2 – 1; 

30.2.2. virs 3 m2 līdz 20 m2 - 0,7 

30.2.3. virs 20 m2 - 0,5 

30.3. Tematikas koeficients: 

30.3.1. kultūras tematika, izglītība,  dabas un veselības aizsardzība, sporta, 

jaunatnes pasākumi u. tml. (ar komerciālu raksturu) - 0,5; 

30.3.2. Latvijas Republikā ražotās produkcijas reklāma un to firmu reklāma, kas 

šo produkciju ražo - 0,5; 

30.3.3. reklāma, kura izvietota kā informatīva (standarta) norāde (piemēram, 

informācija izvietota pie iebrauktuves iekšpagalma teritorijā, ja no ielas 

attiecīgā objekta izkārtne nav redzama) - 0,6; 

30.3.4. tūrismu veicinošas reklāmas - 0,8; 

30.3.5. pārējās reklāmas - 1. 
 

31. Tarifs nodevas par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu aprēķināšanai ir          

EUR 1,00 par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu laukuma 1 kvadrātmetru vai                            

1 kubikmetru dienā.  
 

32. Ja priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu virsmas laukums ir mazāks par 1 kvadrātmetru vai 

kubikmetru, aprēķinos tiek lietots noteikts minimālais skaitlis 1 (viens). 
 

33. Ziņas par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu laukumu, kā arī par izvietojamo 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu eksponēšanas ilgumu pašvaldības nodevas 

aprēķināšanai iesniedz priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietotājs, kurš ir atbildīgs par 

sniegto ziņu pareizību. 
 

34. Nodevu par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu aprēķina pēc formulas: 
 (EUR 1 x RO m2 vai m3 + EUR 1 x R m2 vai m3) x Z x P x T x L x S, kur: 

RO - speciāli priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanas nolūkam veidota 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu nesēja objekta izmērs, bet ja izmantots priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālu izvietošanai piemērojams nesējs, tad RO ir vienāds ar nulli; 

R - izvietojamā priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu laukuma izmērs vai tilpums; 

Z - zonas koeficients; 

P - platības koeficients; 

L - izvietošanas laiks dienās. 

34.1. Zonas koeficients ir: 

34.1.1. Auces pilsētas teritorija - 3; 

34.1.2. Auces novada ciemu teritorijas - 2; 

34.1.3. pārējā Auces novada teritorija - 1 

34.2. Platības koeficients vienam reklāmas objektam: 

34.2.1. līdz 3 m2 – 1; 

34.2.2. virs 3 m2 līdz 20 m2 - 0,7 

34.2.3. virs 20 m2 - 0,5. 



67 

 

 

35. Nodevas likme par afišu un sludinājumu izvietošanu ir EUR 0,20 par A1 formāta afišu 

(sludinājumu) dienā. 
 

36. Nodevas maksātāji ir fiziskās un juridiskās personas, kas izvieto reklāmu, afišas, 

sludinājumus, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālus un citu vizuālo informāciju publiskās 

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, uz Auces novada administratīvajā 

teritorijā esošām ēkām, zemes, kā arī citās tam atvēlētās vietās.  
 

37. Pašvaldības nodeva jāsamaksā pirms reklāmas, afišas, sludinājuma, priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālus izvietošanas. 
 

38. Pārmaksātās nodevas summas, pamatojoties uz maksātāja motivētu iesniegumu, tiek 

atmaksātas maksātājam. 
 

39. Par pārmaksātām nav uzskatāmas tās nodevas summas, kas aprēķinātas un iekasētas, 

pamatojoties uz afišas, sludinājuma, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietotāja 

iesniegtajiem datiem, ja pēc nodevas samaksas reklāmas, afišas, sludinājuma, 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālus izvietotājs labprātīgi samazinājis reklāmas afišas, 

sludinājuma, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu eksponēšanas ilgumu vai laukumu 

(apjomu). 
 

40. No pašvaldības nodevas atbrīvo nekomerciāla rakstura: 

40.1.  reklāmu vai informāciju par labdarības pasākumiem; 

40.2.  Latvijas Republikā reģistrēto reliģisko konfesiju informāciju un reklāmu; 

40.3.  kultūras un kultūrveicinošo pasākumu informāciju un reklāmu; 

40.4.  informāciju un reklāmu par dabas aizsardzību; 

40.5.  informāciju un reklāmu par veselības aizsardzības pasākumiem; 

40.6.  informāciju un reklāmu par sporta pasākumiem; 

40.7.  informāciju par jaunatnes pasākumiem; 

40.8.  valsts un pašvaldības iestāžu rīkoto vai atbalstīto pasākumu reklāma un afišas par 

tiem, tajā skaitā dažādu akciju un svētku noformējums; 

40.9.  informācija, kas izvietota uz jebkura veida reklāmas nesējiem un kas ir pašvaldībai 

nepieciešama: norādes, informatīvās kartes, shēmas u.c.; 

40.10. reklāma, kas izvietota iestādes vai uzņēmuma iekšējā teritorijā un nav orientēta uz 

publisku vietu (nav redzama no ielas). 
 

41. Auces novada dome var samazināt pašvaldības nodevu par reklāmu izvietošanu publiskās 

vietās Auces novadā vai atbrīvot no nodevas, ja, reklāmu izvietojot, tiek nodrošināta 

novadam nepieciešamās orientējošās informācijas, mazo arhitektūras formu izgatavošana, 

izvietošana, apkope, uzturēšana un līdzīga rakstura darbība novada infrastruktūras 

uzlabošanai. 

 

VIII. Noslēguma jautājumi 

 

42. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2014.gada 1.janvāri.  
 

43. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Auces novada pašvaldības 

30.06.2010. saistošie noteikumi Nr. 17 „Auces novada pašvaldības nodevas”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 26.septembra Saistošo noteikumu Nr.7 

„Auces novada pašvaldības nodevas” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības likuma 31.panta 

nosacījumiem, pašvaldības domēm ir jāizstrādā euro 

ieviešanai nepieciešamos pašvaldību saistošo noteikumu 

grozījumu projektus ar tādu aprēķinu, lai tie  

varētu stāties spēkā ar euro ieviešanas dienu (2014.gada 

1.janvāri). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 03.02.2009. noteikumu 

Nr.108 "Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi" 140.punktu, sagatavojams jaunu noteikumu 

projekts, ja grozījumu apjoms pārsniedz pusi no spēkā 

esošo noteikumu normu apjoma. 

 Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešā 

daļa un 12.panta pirmā daļa deleģē pašvaldībām tiesības 

uzlikt pašvaldības nodevas noteiktās jomās.  

Ar saistošajiem noteikumiem tiek aizstāti Auces novada 

pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2010/17 „Auces 

novada pašvaldības nodevas”.   

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek samazināts atsevišķu 

Auces novada domes līdz šim noteikto pašvaldības 

nodevu apmērs un papildus noteikta pašvaldības nodeva 

par reklāmas, afišu, sludinājumu un priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālu izvietošanu publiskās vietās. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības budžetu. Saistošo 

noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 

veidot jaunas pašvaldības institūcijas. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav būtiskas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 
Netiek mainītas. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pēc noteikumu projekta un tam pievienotā 

paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās 

komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas lapā 

internetā www.auce.lv, saņemto priekšlikumu vai 

iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, paredzēts iekļaut noteikumos. Plānotais 

sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 

http://likumi.lv/doc.php?id=187822
http://likumi.lv/doc.php?id=187822


69 

 

iebildumu ievērtēšana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv. 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai 

iebildumi - paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 386 

(prot.Nr.12, 38.§) 

 

 

 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.9  

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos  

noteikumos Nr.23 „Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” precizēšanu 

 

 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 20.11.2013. atzinumu 

Nr.18-6/11301 „Par saistošajiem noteikumiem”, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

pirmās daļas 16.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošos noteikumus Nr.9 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23 

„Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” un apstiprināt tos galīgajā redakcijā 

(pielikumā).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2013.gada 30.oktobrī                   Saistošie noteikumi Nr.9 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2013.gada 30.oktobra 

lēmumu Nr.310 (prot.Nr.11, 21.§) 

  

PRECIZĒTI 

ar Auces novada domes 

2013.gada 27.novembra 

lēmumu Nr.386 (prot.Nr.12, 38.§) 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos  

noteikumos Nr.23 „Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

”Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas  

16. punktu,43.panta pirmās daļas 4. punktu 

 

 

1. Izdarīt Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.23 „Auces 

novada sabiedriskās kārtības noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus 

grozījumus:  

 

1.1. aizstāt saistošo noteikumu 8.1.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 5,00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 8,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 35,00” ar apzīmējumu un skaitli 

„EUR 50,00”; 
 

1.2. aizstāt saistošo noteikumu 8.2.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 15,00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 22,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 50,00” ar apzīmējumu un skaitli 

„EUR 72,00”; 
 

1.3.  aizstāt saistošo noteikumu 9.1.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 20,00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 29,00”; 
 

1.4.  aizstāt saistošo noteikumu 9.2.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 15,00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 22,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 50.00” ar apzīmējumu un skaitli 

„EUR 72,00”; 
 

1.5.  aizstāt saistošo noteikumu 10.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 15,00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 22,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 25,00” ar apzīmējumu un skaitli 

„EUR 36,00”; 



72 

 

1.6. aizstāt saistošo noteikumu 11.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 10,00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 15,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 25,00” ar apzīmējumu un skaitli 

„EUR 36,00”; 
 

1.7.  aizstāt saistošo noteikumu 12.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 5,00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 8,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 35,00” ar apzīmējumu un skaitli 

„EUR 50,00”; 
 

1.8.  aizstāt saistošo noteikumu 13.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 15,00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 22,00”; 
 

1.9. aizstāt saistošo noteikumu 14.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 5,00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 8,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 25,00” ar apzīmējumu un skaitli 

„EUR 36,00”; 
 

1.10. aizstāt saistošo noteikumu 15.1.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 10,00”                             

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 15,00”; 
 

1.11. aizstāt saistošo noteikumu 15.2.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 10,00”                              

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 15,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 30,00”                      

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 43,00”; 
 

1.12. aizstāt saistošo noteikumu 16.1.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 150,00”                       

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 214,00”, apzīmējumu un skaitli „Ls 75,00”                      

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 107,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 200,00”                        

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 285,00”; 
 

1.13. aizstāt saistošo noteikumu 16.2.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 150,00”                  

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 214,00”, apzīmējumu un skaitli „Ls 250,00”                    

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 350,00”, apzīmējumu un skaitli „Ls 200,00”                     

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 285,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 300,00”                 

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 427,00”;  
 

1.14. aizstāt saistošo noteikumu 17.1.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 30,00”                           

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 43,00”; 
 

1.15. aizstāt saistošo noteikumu 17.2.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 30,00”                        

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 43,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 50,00”                    

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 72,00”; 
 

1.16. aizstāt saistošo noteikumu 17.3.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 10,00”                         

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 15,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 50,00”                      

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 72,00”; 
 

1.17. aizstāt saistošo noteikumu 18.1.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 25,00”                          

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 36,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 10,00”                         

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 15,00”; 
 

1.18. aizstāt saistošo noteikumu 18.2.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 100,00”                     

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 143,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 250,00”                  

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 350,00”; 
 

 

1.19. aizstāt saistošo noteikumu 19.1.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 25,00”                         

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 36,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 100,00”                   

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 143,00”; 



73 

 

1.20. aizstāt saistošo noteikumu 19.2.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 100,00”                       

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 143,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 250,00”                

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 350,00”; 
 

1.21. aizstāt saistošo noteikumu 20.1.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 25,00”                        

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 36,00”; 
 

1.22. aizstāt saistošo noteikumu 20.2.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 5,00”                        

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 8,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 50,00”                    

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 72,00”; 
 

1.23. aizstāt saistošo noteikumu 20.3.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 10,00”                        

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 15,00” un apzīmējumu un skaitli „Ls 50,00”                     

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 72,00”; 
 

1.24. aizstāt saistošo noteikumu 21.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 20,00”                              

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 29,00”; 
 

1.25. aizstāt saistošo noteikumu 22.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 200,00”                          

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 285,00”; 
 

1.26. aizstāt saistošo noteikumu 23.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 100,00”                          

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 143,00”. 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 30.oktobra Saistošo noteikumu Nr. 9 „Grozījumi  

Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos  

Nr.23 „Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi””  

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Euro ieviešanas kārtības likuma 31.panta pirmā daļa 

nosaka, ka pašvaldības sagatavo euro ieviešanai 

nepieciešamos pašvaldību saistošo noteikumu 

grozījumu projektus atbilstoši šajā pantā noteiktajai 

kārtībai, ievērojot, lai šie noteikumi stātos spēkā euro 

ieviešanas dienā, bet trešā daļa nosaka, ka ne vēlāk kā 

piecus mēnešus pēc dienas, kad Padome noteikusi 

maiņas kursu, pašvaldības izdod to saistošo noteikumu 

grozījumus, kuri ir saistīti ar euro ieviešanu un kuru 

sagatavošanai ir nepieciešams zināt Padomes noteikto 

maiņas kursu. 

Līdz ar to ir jāveic atbilstoši grozījumi saistošajos 

noteikumos Nr.23 „Auces novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi”. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Pašvaldības saistošo noteikumu pielāgošana euro 

ieviešanai. Latos izteikto skaitlisko vērtību 

konvertācija uz euro veikta saskaņā ar Euro ieviešanas 

kārtības likuma 6.pantu, ievērojot šā likuma 32.pantā 

noteikto.  

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms 

 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 387 

(prot.Nr.12, 39.§) 

 

 

 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.11  

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 25.augusta saistošajos  

noteikumos Nr.26 „Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”” precizēšanu 

 

 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 20.11.2013. atzinumu 

Nr.18-6/11301 „Par saistošajiem noteikumiem”, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

pirmās daļas 16.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošos noteikumus Nr.11 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.26 

„Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”” un apstiprināt tos galīgajā redakcijā (pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2013.gada 30.oktobrī                Saistošie noteikumi Nr.11 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2013.gada 30.oktobra lēmumu  

Nr.312 (prot.Nr.11, 23.§) 

 

PRECIZĒTI 

ar Auces novada domes 

2013.gada 27.novembra lēmumu  

Nr.387 (prot.Nr.12, 39.§) 

 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 25.augusta  

saistošajos noteikumos Nr.26 „Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi” 
 

Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par 

pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 10.punktu,  

15.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru  

kabineta 2007.gada 4.septembra noteikumu  

Nr.606 „Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas  

Noteikumi” 3.punktu 

 

 

1. Izdarīt Auces novada pašvaldības 2010.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.26 

„Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:  

 

1.1.  aizstāt saistošo noteikumu 15.punktā skaitli un vārdus „100,- (viens simts) latiem” ar 

apzīmējumu un skaitli „EUR 145,00” un skaitli un vārdus „1000,- (viens tūkstotis) 

latiem” ar apzīmējumu un skaitli „EUR 1400,00”; 

 

1.2.  aizstāt saistošo noteikumu 18.punktā skaitli un vārdus „20,- (divdesmit) latiem” ar 

apzīmējumu un skaitli „EUR 30,00”. 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 30.oktobra Saistošo noteikumu Nr. 11 „Grozījumi 

Auces novada pašvaldības 2010.gada 25.augusta saistošajos  

noteikumos Nr.26 „Mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumi”” 

 paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Euro ieviešanas kārtības likuma 31.panta pirmā daļa 

nosaka, ka pašvaldības sagatavo euro ieviešanai 

nepieciešamos pašvaldību saistošo noteikumu 

grozījumu projektus atbilstoši šajā pantā noteiktajai 

kārtībai, ievērojot, lai šie noteikumi stātos spēkā euro 

ieviešanas dienā, bet trešā daļa nosaka, ka ne vēlāk kā 

piecus mēnešus pēc dienas, kad Padome noteikusi 

maiņas kursu, pašvaldības izdod to saistošo noteikumu 

grozījumus, kuri ir saistīti ar euro ieviešanu un kuru 

sagatavošanai ir nepieciešams zināt Padomes noteikto 

maiņas kursu. 

Līdz ar to ir jāveic atbilstoši grozījumi saistošajos 

noteikumos Nr.26 „Mājdzīvnieku uzturēšanas 

noteikumi”. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Pašvaldības saistošo noteikumu pielāgošana euro 

ieviešanai. Latos izteikto skaitlisko vērtību konvertācija 

uz euro veikta saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības 

likuma 6.pantu, ievērojot šā likuma 32.pantā noteikto.  

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms 

 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 388 

(prot.Nr.12, 40.§) 

 

 

 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.12  

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 29.septembra saistošajos  

noteikumos Nr.28 „Auces novada pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku  

un būvju uzturēšanas noteikumi”” precizēšanu 

 

 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 20.11.2013. atzinumu 

Nr.18-6/11301 „Par saistošajiem noteikumiem”, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

pirmās daļas 16.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošos noteikumus Nr.12 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.28 

„Auces novada pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”” un 

apstiprināt tos galīgajā redakcijā (pielikumā).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2013.gada 30.oktobrī                 Saistošie noteikumi Nr.12 

 

APSTIPRINĀTI 

         ar Auces novada domes 

2013.gada 30.oktobra  

lēmumu Nr.313 (prot. Nr.11, 24.§) 

 

PRECIZĒTI 

         ar Auces novada domes 

2013.gada 27.novembra  

lēmumu Nr.388 (prot. Nr.12, 40.§) 

 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 29.septembra  

saistošajos noteikumos Nr.28 „Auces novada pašvaldības teritorijas  

un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 43. panta pirmās daļas 5. un 6.punktu  

 

 

1. Izdarīt Auces novada pašvaldības 2010.gada 29.septembra saistošajos noteikumos nr.28 

„Auces novada pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi” 

(turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 
 

1.1. aizstāt saistošo noteikumu 21. punktā apzīmējumus un skaitļus „Ls 50” ar 

apzīmējumiem un skaitļiem „EUR 72,00”, apzīmējumus un skaitļus „Ls 500” ar 

apzīmējumiem un skaitļiem „EUR 712,00”, apzīmējumu un skaitli „Ls 250” ar 

apzīmējumu un skaiti „EUR 350,00”, apzīmējumu un skaitli „Ls 1000” ar 

apzīmējumu un skaiti „EUR 1400,00”; 
 

1.2. aizstāt saistošo noteikumu 22. punktā skaitli un vārdus „Ls 20 (divdesmit) latiem” 

ar apzīmējumu un skaitli „EUR 29,00”.  

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2010.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.28 „Auces novada pašvaldības 

 teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”” 

paskaidrojuma raksts 
Aucē 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Euro ieviešanas kārtības likuma 31.panta pirmā daļa 

nosaka, ka pašvaldības sagatavo euro ieviešanai 

nepieciešamos pašvaldību saistošo noteikumu 

grozījumu projektus atbilstoši šajā pantā noteiktajai 

kārtībai, ievērojot, lai šie noteikumi stātos spēkā euro 

ieviešanas dienā, bet trešā daļa nosaka, ka ne vēlāk kā 

piecus mēnešus pēc dienas, kad Padome noteikusi 

maiņas kursu, pašvaldības izdod to saistošo noteikumu 

grozījumus, kuri ir saistīti ar euro ieviešanu un kuru 

sagatavošanai ir nepieciešams zināt Padomes noteikto 

maiņas kursu. 

Līdz ar to ir jāveic atbilstoši grozījumi saistošajos 

noteikumos Nr. 28 „Auces novada pašvaldības 

teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas 

noteikumi”. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Pašvaldības saistošo noteikumu pielāgošana euro 

ieviešanai. Latos izteikto skaitlisko vērtību konvertācija 

uz euro veikta saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības 

likuma 6.pantu, ievērojot šā likuma 32.pantā noteikto.  

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms 

 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

 

  

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 389 

(prot.Nr.12, 41.§) 

 

 

 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.19 

„Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu 

 

 

 Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 14.11.2013. atzinumu 

Nr.18-6/11073 „Par saistošajiem noteikumiem”, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”                       

21. pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošos noteikumus Nr.19 „Par 

sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” un 

apstiprināt tos galīgajā redakcija (pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2013.gada 30.oktobrī                Saistošie noteikumi Nr. 19 
  

    APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

30.10.2013. lēmumu Nr.335 

(prot.Nr.11, 46.§) 

 

PRECIZĒTI 

ar Auces novada domes 

27.11.2013. lēmumu Nr.389 

(prot.Nr.12, 41.§) 

 

Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem  

un audžuģimenēm 

 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta  

15.11.2005. noteikumu Nr.857  

“Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim  

un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš  

ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes  

aprūpes beigšanās “27., 30., 31.pk., un  

Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu  

Nr.1036 “Audžuģimenes noteikumi”43.pk. 

  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Auces novada pašvaldība izpilda Ministru 

kabineta 15.11.2005. Noteikumos Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un 

bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās” un Ministru kabineta 19.12.2006. Noteikumos Nr. 1036 „Audžuģimenes 

noteikumi” pašvaldībai deleģētos uzdevumus piešķirot un izmaksājot sociālos pabalstus bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm. 

2. Sociālie pabalsti tiek piešķirti iestājoties situācijai un neizvērtējot ģimene (persona) 

ienākumus un materiālo stāvokli.  

 

II. Sociālie pabalsti, to apmēri un piešķiršanas nosacījumi 

 

3. Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, ja lēmumu par bērna ārpusģimenes 

aprūpi pieņēmusi Auces novada bāriņtiesa, sasniedzot pilngadību un beidzoties ārpusģimenes 

aprūpei, tiek piešķirts: 



83 

 

3.1. vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai divu valsts sociālā nodrošinājuma 

pabalstu apmērā; 

3.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei Ministru kabineta 

noteikumos noteiktajā apmērā;  

3.3. pabalsts ikmēneša izdevumiem valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā, ja 

pilngadību sasniegušais bērns pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās sekmīgi turpina 

mācības vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē vai turpina studijas augstskolā 

vai koledžā. 

4. Ja pilngadību sasniegušais bērns pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās sekmīgi turpina 

mācības vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē (dienas nodaļā) un dzīvesvieta deklarēta 

Auces novadā, Sociālais dienests vienu mēnesi pirms jaunā mācību gada uzsākšanas izmaksā 

personai piemaksu valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā mācību līdzekļu iegādei pie 

saistošo noteikumu 3.3.apakšpunktā noteiktā pabalsta. 

5. Audžuģimenei, kura ar Sociālo dienestu noslēgusi līgumu par aprūpes pakalpojuma 

sniegšanu bērnam bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam, tiek piešķirts: 

5.1. ikmēneša pabalsts bērna uzturam; 

5.2. vienreizējs pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei. 

6. Saistošo noteikumu 5.1.apakšpunktā minētā pabalsta apmērs ir 50% apmērā no attiecīgā 

gada 1.janvārī valstī noteiktās minimālās darba algas apmēra un pabalsts tiek izmaksāts 

vienreiz mēnesī, pamatojoties uz noslēgto līgumu un Sociālā dienesta lēmumu. 

7. Saistošo noteikumu 5.2.apakšpunktā minētā pabalsta apmērs ir 50% apmērā no attiecīgā 

gada 1.janvārī valstī noteiktās minimālās darba algas apmēra un pabalsts tiek izmaksāts 

trīsdesmit dienu laikā pēc līguma ar audžuģimeni noslēgšanas, pamatojoties uz noslēgto līgumu 

un Sociālā dienesta lēmumu. 

 

III. Lēmumu tiesiskums un to apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

 

8. Lēmumi par sociālajiem pabalstiem tiek sagatavoti saskaņā ar Administratīvā procesa 

likumu un citiem tiesību aktiem un tos paraksta Sociālā dienesta vadītājs 

9. Sociālais dienests pēc Administratīvā akta izdošanas informē personu par pieņemto 

lēmumu, norādot lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību. 

10. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Auces novada domē. 

11. Auces novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

12. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

13. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos dienu spēku zaudē Auces novada pašvaldības 

2009.gada 22.jūlija saistošie noteikumi Nr.3 „Par pabalstiem bērniem, kuri ievietoti 

audžuģimenē”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.19  

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz likuma "Par 

pašvaldībām" 43.panta trešo daļu, MK Noteikumu Nr.857 

„Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22.punktu un MK 

Noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka pabalstus, kuri tiek piešķirti bērniem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas. 

Saistošie noteikumi nosaka arī pabalstus audžuģimenēm. 

Tiek noteikts jauns sociālā pabalsta veids – vienreizēja piemaksa 

pie pabalsta mācību līdzekļu iegādei bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem, kuri saņem pabalstu ikmēneša izdevumiem.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nosakot jaunu sociālā pabalsta veidu - vienreizēja piemaksu pie 

pabalsta mācību līdzekļu iegādei papildus budžetam nepieciešami 

ap 830 EUR gadā, ņemot vērā patreizējo bāreņu skaitu. Tomēr, 

ņemot vērā to, ka tiek samazināts pabalsta apmērs audžuģimenēm 

ikmēneša pabalstam bērna uzturam (gadā 530 EUR), tad ietekme 

uz pašvaldības budžetu ir 300 EUR gadā. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav būtiskas ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada pašvaldības 

iestāde „Auces novada Sociālais dienests” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 390 

(prot.Nr.12, 42.§) 

 

 

 

Par 2013.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.18 „Par ģimenes vai  

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 

un sociālās palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā” precizēšanu 

 

 

 Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 20.11.2013. atzinumu                   

Nr.18-6/11311 „Par saistošajiem noteikumiem”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”         

21.pantu un saskaņā ar domes Sociālo lietu un veselības jautājumu komitejas 26.11.2013. 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošos noteikumus Nr.18 „Par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 

palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā” un apstiprināt tos galīgajā redakcijā 

(pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2013.gada 30.oktobrī                Saistošie noteikumi Nr.18 

  

    APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

30.10.2013. lēmumu Nr.334 

(prot.Nr.11, 45.§) 

 

PRECIZĒTI 

ar Auces novada domes 

27.11.2013. lēmumu Nr.390 

(prot.Nr.12, 42.§) 

 

 

Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 

maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām”43.panta trešo daļu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās  

palīdzības likuma 35.panta ceturto daļu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa  

jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Saistošie noteikumi nosaka: 

1.1. kārtību, kādā tiek novērtēti ģimeņu (personu) ienākumi un materiālie resursi nosakot 

ģimeņu (personu) atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam; 

1.2. kārtību, kādā ģimenēm (personām) tiek izmaksāti Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumā noteiktie sociālās palīdzības pabalsti un sociālās palīdzības pabalsti 

pamatvajadzību apmierināšanai. 

 2. Sociālā palīdzība tiek sniegta ģimenēm (personām), kuras savu dzīves vietu deklarējušas 

Auces novada teritorijā. 

3. Sociālās palīdzības pabalsti ir testētie pabalsti, kuri, izņemot pabalstu ārkārtas situācijās, 

ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ ģimene (persona) nespēj apmierināt 

savas pamatvajadzības un tiek piešķirti trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), 

kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai vai ārkārtas situācijas mazināšanai. 

 4. Ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu, atbilstoši normatīvajos aktos par ģimenes vai 

atsevišķi dzīvojošās personas atzīšanu par trūcīgu noteiktajam ienākumu un materiālā stāvokļa 

līmenim. 

5. Ģimene (persona) tiek atzīta par maznodrošinātu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes 

locekli mēnesī nav lielāki par 70 % no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas.  



87 

 

6. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu nosaka analogi kārtībai, kādā ģimenei 

(personai) tiek piešķirts trūcīgas ģimenes (personas) statuss. 

 

 

II. Ienākumu un materiālo resursu novērtēšana 
 

 7. Lai izvērtētu ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 

(personas) statusam vai saņemtu kādu no sociālās palīdzības pabalstiem, persona vēršas Auces 

novada Sociālajā dienestā (turpmāk tekstā – Sociālajā dienestā), uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu un iesniedz rakstveida iesniegumu, kuru parakstot persona sniedz Sociālajam 

dienestam atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju par sevi 

un ģimenes locekļiem. 

8. Mutvārdos izteiktu klienta iesniegumu Sociālā dienesta speciālisti pašvaldības sociālās 

palīdzības administrēšanas informācijas sistēmā (SOPA) noformē rakstveidā, izdrukā un 

persona to paraksta. 

9. Sociālā dienesta speciālisti pēc personas iesnieguma saņemšanas, pamatojoties uz 

sniegto informāciju, iesniegtajiem dokumentiem un pieejamo informāciju no valsts un 

pašvaldības datu reģistriem, informācijas sistēmā SOPA elektroniski aizpilda iztikas līdzekļu 

deklarāciju (turpmāk – deklarācija).  

10. Ja deklarācijas aizpildīšanai nepieciešamā informācija par mājsaimniecību sociālā 

darba speciālistam nav pieejama valsts un pašvaldības datu reģistros, persona un sociālā darba 

speciālists vienojas par nepieciešamās informācijas iegūšanu veidu un laiku.  

11. Pēc deklarācijas aizpildīšanas to izdrukā un paraksta Sociālā darba speciālists un 

deklarācijas iesniedzējs, apliecinot deklarācijā sniegto ziņu patiesumu. 

12. Personai ir tiesības iesniegt pašrocīgi aizpildītu un parakstītu deklarāciju, ja tā atbilst 

normatīvo aktu prasībām. 

13. Pensijas vecumu sasniegušās personas, personas ar funkcionāliem traucējumiem, 

personas, kuras atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā, personas, kuru apgādībā ir trīs vai vairāk 

nepilngadīgi bērni, kā arī personas, kuras pamatotu apsvērumu dēļ nevar atnākt uz Sociālo 

dienestu noteiktajos apmeklētāju pieņemšanas laikos, saistošo noteikumu 7. un 8.punktā minēto 

iesniegumu var iesniegt vai tā iesniegšanas nepieciešamību var pieteikt: 

13.1. ar elektroniskā pasta starpniecību, sūtot iesniegumu (ja iesniegums parakstīts 

elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) vai pieteikumu uz adresi – dienests@soc.auce.lv; 

13.2. informējot Sociālo dienestu pa tālruni. 

14. Pēc šo noteikumu 13.punktā minētā iesnieguma vai informācijas saņemšanas, Sociālā 

darba speciālisti trīs darba dienu laikā sazinās ar iesnieguma vai pieteikuma iesniedzēju, ja 

nepieciešams, apmeklē personu dzīvesvietā un vienojas par lēmuma pieņemšanai nepieciešamo 

dokumentu iesniegšanu un trūcīgas vai maznodrošinātas personas (ģimenes) izziņas 

saņemšanas veidu un laiku. 

 

III. Sociālās palīdzības pabalsti, to apmēri un piešķiršanas nosacījumi 
 

15. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai (turpmāk tekstā arī 

– GMI) ģimenei (personai) tiek piešķirts saskaņā ar normatīvo aktu par kārtību, kādā 

aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību. 

16. Ja Sociālā dienesta speciālisti konstatē, ka persona, kura saņem GMI pabalstu, nepilda 

līdzdarbības pienākumus vai pabalsta saņēmējs pārkāpis vienošanos par pabalsta izlietošanas 

mērķiem, izmaksas veidu maina sākot ar nākamo izmaksas mēnesi. 

17. Šo saistošo noteikumu 16.punktā minētajos gadījumos, izvērtējot lietderības 

apsvērumus vai vienojoties ar pabalsta saņēmēju, Sociālais dienests: 

mailto:dienests@soc.auce.lv


88 

 

17.1. izsniedz pabalsta saņēmējam Pārtikas pakas (ar uzskaiti naudā); 

17.2. apmaksā bērnu ēdināšanas izdevumus skolā vai bērnu audzināšanas iestādē; 

17.3. apmaksā ar bērnu ēdināšanu saistītos izdevumus ārpus saistošo noteikumu 

17.2.apakšpunktā minētajām iestādēm; 

17.4. apmaksā pilngadīgo personu ēdināšanas izdevumus; 

17.5. pārtrauc pabalsta izmaksu. 

18. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts ģimenēm (personām), kuru apdzīvojamās platības 

tiek apkurinātas centralizēti, tiek piešķirts trūcīgām un/vai maznodrošinātām ģimenēm 

(personām) apkures sezonas laikā īres (apsaimniekošanas) maksas, komunālo maksājumu 

(ūdens, atkritumu izvešana, kanalizācija u.c.) un ar centralizēto apkuri saistīto izdevumu daļējai 

kompensēšanai.  

19. Pabalsts nevar būt lielāks par īres, apkures un komunālo maksājumu kvītī uzrādītajām 

izmaksām un tas tiek noteikts sekojošos apmēros: 

19.1. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir līdz EUR 58.00, pabalsta apmērs ir EUR 50.00 mēnesī, bet viena kalendārā 

gada laikā ne vairāk kā EUR 200.00;  

19.2. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 58.00 līdz EUR 115.00, pabalsta apmērs ir EUR 40.00 mēnesī, bet 

viena kalendārā gada laikā ne vairāk kā EUR 160.00; 

19.3. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 115.00 līdz EUR 172.00, pabalsta apmērs ir EUR 25.00 mēnesī, bet 

viena kalendārā gada laikā ne vairāk kā EUR 100.00; 

19.4. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 172.00 līdz ienākumu līmenim, kuru nepārsniedzot persona tiek atzīta 

par maznodrošinātu, pabalsta apmērs ir EUR 15.00 mēnesī, bet viena kalendārā gada laikā ne 

vairāk kā EUR 60.00. 

20. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts īres (apsaimniekošanas) maksas, komunālo maksājumu 

(ūdens, atkritumu izvešana, kanalizācija u.c.) un ar centralizēto apkuri saistīto izdevumu daļējai 

kompensēšanai netiek izmaksāts naudā, bet pārskaitīts pakalpojuma sniedzējam, ja ģimenei 

(personai) ir parādsaistības par mājokļa īri, apsaimniekošanu vai siltumenerģijas piegādi. 

21. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts ģimenēm (personām), kuru apdzīvojamās platības 

tiek apkurinātas individuāli ar malku vai citu kurināmo, tiek piešķirts vienu reizi kalendārā 

gada laikā, lai daļēji kompensētu ar kurināmā iegādi saistītos izdevumus. 

22. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts kurināmā iegādei tiek noteikts sekojošos apmēros: 

22.1. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir līdz EUR 58.00, pabalsta apmērs ir EUR 200.00.;  

22.2. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 58.00 līdz EUR 115.00, pabalsta apmērs ir EUR 160.00; 

22.3. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 115.00 līdz EUR 172.00, pabalsta apmērs ir EUR 100.00; 

22.4. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 172.00 līdz ienākumu līmenim, kuru nepārsniedzot persona tiek atzīta 

par maznodrošinātu, pabalsta apmērs ir EUR 60.00. 

23. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta kurināmā iegādei saņemšanai personai Auces novada 

sociālajā dienestā kopā ar iesniegumu jāiesniedz kurināmā iegādes izdevumus apliecinoši 

dokumenti, dzīvokļa/mājas īpašumtiesības apliecinošs dokuments un apsaimniekošanas līgums 

vai īres un apsaimniekošanas līgums, gadījumā, ja persona ir dzīvokļa/mājas īrnieks. 

24. Ja dzīvokļa (mājokļa) pabalsta pieprasītājs nelieto tam izīrēto pašvaldībai piederošo 

vai pašvaldības nomāto dzīvojamo telpu, bet īrē citu dzīvojamo telpu un lūdz dzīvokļa 

(mājokļa) pabalstu, klientam dzīvokļa (mājokļa) pabalstu aprēķina un piešķir tikai pēc 

pašvaldībai piederošās vai pašvaldības nomātās dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanas vai 



89 

 

tās lietošanas tiesību pārtraukšanas un jaunā īres līguma oriģināla (iesniedzot kopiju) par īrēto 

dzīvojamo telpu uzrādīšanas. 

25. Personām, kurām ir parādsaistības par mājokļa īri, apsaimniekošanu vai 

siltumenerģijas piegādi, pabalstu piešķir, nosakot līdzdarbības pienākumus.   

26. Pabalsts ārkārtas situācijā stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu 

dēļ tiek piešķirts līdz EUR 150.00 personai (ģimenei), neizvērtējot personas (ģimenes) 

ienākumus, bet ņemot vērā iepriekš neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu sekas. 

27. Pabalstu piešķir tikai tajos gadījumos, ja personai (ģimenei) nepienākas cits valsts 

noteiktais pabalsts vai tas ir nepietiekams minimālo izdevumu segšanai. 

28. Pabalstu piešķir, ja prasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša laikā no 

ārkārtas situācijas rašanās dienas, izņemot gadījumus, kad vērsties pēc palīdzības nav bijis 

iespējams objektīvu apsvērumu dēļ. 

29. Apbedīšanas pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa vai vientuļas personas nāvi, ja 

mirušās personas deklarētā dzīves vieta bijusi Auces novadā, tiek piešķirts mirušā ģimenes 

loceklim vai personai, kura uzņēmusies apbedīšanu.  

30. Pabalstu izmaksā, ja Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izmaksātais 

apbedīšanas pabalsts nekompensē neatliekamos apbedīšanas pakalpojumu izmaksas (zārka 

iegāde, transporta pakalpojumi, apbedīšanas piederumi, kapa rakšana un šķirsta nešanas 

pakalpojumi, ceremonijas vadītāja pakalpojumi u.c.) EUR  430,00 apmērā.  

31. Pabalsta apmēru aprēķina kā starpību starp neatliekamajiem apbedīšanas izdevumiem 

un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izmaksāto pabalsta summu. Pabalsta maksimālais 

apmērs ir EUR 110.00. 

32. Gadījumā, ja mirusi persona, kurai nav apgādnieku vai arī mirušā apbedīšanu nav 

uzņēmusies cita persona, Auces novada Sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) 

slēdz līgumu ar fizisku vai juridisku personu par apbedīšanas pakalpojuma sniegšanu un sedz ar 

apbedīšanu saistītos izdevumus. 

33. Pabalsts briļļu vai kontaktlēcu iegādei nepilngadīgu bērnu vajadzībām ir 

veselības aprūpes pabalsts un tiek piešķirts vienu reizi kalendārā gada laikā 100 % apmērā no 

briļļu vai kontaktlēcu iegādei iztērētajiem līdzekļiem, bet ne vairāk kā EUR 45.00; 

34. Pabalsts veselības aprūpei un medicīnisko izdevumu apmaksai tiek piešķirts 

personām (ģimenēm), kuru ienākumi pēc samaksas par medicīniskajiem pakalpojumiem ir 

mazāki par ienākumu līmeni, kuru nepārsniedzot persona (ģimene) tiek atzīta par trūcīgu. 

Pabalstu piešķir un tā lielumu aprēķina tikai par medicīniskajiem pakalpojumiem, kuri veikti ne 

ātrāk kā trīsdesmit dienas pirms iesnieguma iesniegšanas dienas   

35. Pabalstu aprēķina pēc sekojošas formulas: 

 

              P = (M x L) – (A – I), kur 

 

P – pabalsta summa, 

M – normatīvajos aktos noteiktais trūcīgas personas ienākumu līmenis vienai personai, 

L – ģimenes locekļu skaits 

A – personas vai kopā ar viņu dzīvojošo personu ienākumu kopsumma, 

I – dokumentāli apliecināti izdevumi, 

bet pabalsta maksimālie apmēri personai (ģimenei) ir: 

35.1. - EUR 45.00 par vienu mēnesi, 

35.2. – EUR 170.00  par vienu kalendāro gadu. 

36. Par medicīniskajiem pakalpojumiem šo noteikumu izpratnē tiek uzskatīti: 

36.1. ārstēšanās stacionārā; 

36.2. stomatologa pakalpojumi; 

36.3. recepšu medikamenti. 



90 

 

37. Pabalsts ēdināšanai tiek piešķirts ģimenēm, kurās kāds no bērniem mācās Auces 

novadā esošā izglītības iestādē vai apmeklē Auces novada pirmsskolas izglītības iestādi un 

ģimenes ienākumi pēdējos trijos mēnešos vidēji uz vienu ģimenes locekli mēnesī nav lielāki 

par 50 % no valstī noteiktās minimālās darba algas apmēra.   

38. Pabalsts ēdināšanai ģimenēm netiek piešķirts naudas veidā, bet apmaksājot katra 

bērna vai skolnieka ar ēdināšanu saistītos izdevumus.. 

39. Pabalsts pamatvajadzību apmierināšanai, iestājoties krīzes situācijai tiek 

piešķirts līdz EUR 60,00 ģimenēm (personām), kurās ir iestājusies krīzes situācija, kuras 

rezultātā ģimene (persona) nevar apmierināt savas pamatvajadzības.  

40. Lai saņemtu pabalstu pamatvajadzībām, persona ar rakstisku vai mutvārdu 

iesniegumu vēršas pie sociālā darbinieka. 

41. Sociālais darbinieks izvērtē radušos situāciju, kuras rezultātā ģimene (persona) nespēj 

nodrošināt savas pamatvajadzības un sniedz atzinumu vai izveido rehabilitācijas plānu ģimenes 

(personas) krīzes situācijas radīto seku mazināšanai. 

42. Sociālā darbinieka atzinums vai rehabilitācijas plāns ir pamatojums pabalsta 

piešķiršanai. 

     

IV. Ierobežojumi pabalstu saņemšanai 
 

43. Ja persona nepilda likuma „Par sociālo drošību” V. nodaļā vai citos normatīvajos 

aktos noteiktos personas līdzdarbības pienākumus vai mazaktīvi iesaistās savu problēmu 

risināšanā, Sociālais dienests var pārtraukt pabalsta izmaksu vai atteikt pabalstu līdz šo 

pienākumu izpildīšanas brīdim. 

 

V. Lēmumu pieņemšanas, apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 
 

 44. Lēmumi sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanai vai atteikšanai tiek sagatavoti 

saskaņā ar Administratīvā procesa likumu un citiem tiesību aktiem, tos pieņem Sociālais 

dienests un paraksta Sociālā dienesta vadītājs. 

45. Sociālais dienests pēc Administratīvā akta izdošanas informē personu par pieņemto 

lēmumu, norādot lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību. 

 46. Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Auces novada domē. 

 47. Auces novada domes pieņemtos lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

VI. Noslēguma jautājums 
 

48. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 
 

2013.gada 30.oktobra Saistošo noteikumu Nr.18 „Par ģimenes vai atsevišķi  

dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu  

un sociālajiem pabalstiem Auces novada pašvaldībā”  

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Sākot ar 2014.gada 1.janvāri sociālās palīdzības pabalsti tiek 

izmaksāti Eiropas Savienības vienotajā valūtā - euro (EUR), līdz 

ar to ir nepieciešams veikt grozījumus līdzšinējos saistošajos 

noteikumos, kuri reglamentēja sociālās palīdzības pabalstu 

izmaksu, kā arī precizēt kārtību, kā tiek izvērtēti personu (ģimeņu) 

ienākumi.   

Saskaņā ar Ministru kabineta 03.02.2009. noteikumu Nr.108 

"Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi" 140.punktu,  

sagatavojams jaunu noteikumu projekts, ja grozījumu apjoms 

pārsniedz pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. 

Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz likuma "Par 

pašvaldībām" 43.panta trešo daļu un Sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu likuma 35.panta ceturto daļu, ņemot vērā citos 

tiesību aktos pašvaldībai deleģēto uzdevumu izpildes nosacījumus. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi detalizētāk reglamentē kārtību, kādā personām 

tiek izvērtēti materiālie resursi, ja persona vēršas pēc sociālās 

palīdzības. 

Atsevišķiem pabalstu veidiem ir paplašināts vai samazināts 

pabalstu saņēmēju loks. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ietekme uz budžetu nav būtiska, jo pieaugot valsts izmaksātajiem 

sociālajiem pabalstiem, palielinoties pensijām un minimālajai 

algai, palielināsies arī mājsaimniecību ienākumi. Līdz ar to 

samazināsies GMI un mājokļa pabalsta izmaksas apmēri. Savukārt 

samazinājums minēto pabalstu izmaksās ļaus pašvaldībai izmaksāt 

jaunu sociālās palīdzības pabalstu ar mērķi stiprināt un atbalstīt 

ģimenes ar bērniem. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada pašvaldības 

iestāde „Auces novada Sociālais dienests” 

 
Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus

http://likumi.lv/doc.php?id=187822


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 391 

(prot.Nr.12, 43.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2009.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4  

„Par pabalstiem veselības uzlabošanai un veselīga  

dzīves veida veicināšanai”” apstiprināšanu 

 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21. pantu, 

43.panta trešo daļu, Euro ieviešanas kārtības likuma 31. un 32.pantu, ievērojot 
Sociālo lietu un veselības jautājumu komitejas 26.11.2013. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.21 „Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2009.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par pabalstiem 

veselības uzlabošanai un veselīga dzīves veida veicināšanai”” (pielikumā). 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Auces Novada Vēstis” un izlikt redzamā vietā Auces novada pašvaldības un pagastu 

pārvalžu ēkās. 

4. Atzīt par spēkā neesošu Auces novada domes 2013.gada 30.oktobra lēmuma Nr.334 

(prot.Nr.11., 45§) 4.2.apakšpunktu. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada domes izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2013.gada 27.novembrī               Saistošie noteikumi Nr.21 

 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2013.gada 27.novembra 

lēmumu Nr.391 (prot.Nr.12, 43.§) 

  

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 22.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par pabalstiem veselības uzlabošanai  

un veselīga dzīves veida veicināšanai” 
 

                                                                                                  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu un 15.panta  

pirmās daļas 6.punktu  

 

 

 

1. Izdarīt Auces novada pašvaldības 2009.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par 

pabalstiem veselības uzlabošanai un veselīga dzīves veida veicināšanai” (turpmāk – 

saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1.1. aizstāt saistošo noteikumu 4.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 15.00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 25.00”; 

 

1.2. aizstāt saistošo noteikumu 6.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 25.00” ar apzīmējumu 

un skaitli „EUR 50.00”; 

 

1.3. aizstāt saistošo noteikumu 8.punktā apzīmējumu un skaitli „Ls 100.00” ar 

apzīmējumu un skaitli „EUR 150.00”. 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 
Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 27.novembra Saistošo noteikumu Nr.21 „Grozījumi Auces novada  

pašvaldības 2009.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par pabalstiem  

veselības uzlabošanai un veselīga dzīves veida veicināšanai”” 

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Sākot ar 2014.gada 1.janvāri Latvija pāriet uz Eiropas 

Savienības vienoto valūtu - euro (EUR), līdz ar to ir 

nepieciešams veikt grozījumus esošajos saistošajos noteikumos. 

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa nosaka 

pašvaldības domes kompetenci pieņemt saistošos noteikumus 

arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Atbilstoši likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantam, pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru 

kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 

pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar 

likumu. 

Šobrīd ir spēkā esošie Auces novada pašvaldības 2009.gada 

22.jūlija saistošie noteikumi Nr.4 „Par pabalstiem veselības 

uzlabošanai un veselīga dzīves veida veicināšanai”, kuros 

paredzēti pabalsti veselības uzlabošanai un veselīga dzīves veida 

veicināšanai. 

Ņemot vērā vispārējo iedzīvotāju ekonomisko stāvokli un 

pašvaldības finansiālās iespējas, ir nepieciešams un iespējams 

palielināt pašvaldības sniedzamās palīdzības apjomu minētajās 

jomās. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Grozījumu projekts paredz no 2014.gada 1. janvāra palielināt 

pašvaldības sniedzamās palīdzības apjomu veselības uzlabošanai 

un veselīga dzīves veida veicināšanai un pabalstu apmēri tiek 

noteikti Eiropas Savienības vienotajā valūtā - euro (EUR). 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav būtiskas ietekmes 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav būtiskas ietekmes 



95 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada 

pašvaldības iestāde „Auces novada Sociālais dienests” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 392 

(prot.Nr.12, 44.§) 

 

 

 

Par nolikuma „Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot iesniegto nolikuma projektu „Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta 

nolikumā”, ievērojot Sociālo lietu un veselības jautājumu komitejas 14.11.2013. lēmumu (prot. 

Nr.11), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” (pielikumā). 

2. Noteikt, ka nolikums „Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” stājas spēkā ar 

2014.gada 1.janvāri. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 

2013. gada 27.novembra 

lēmumu Nr.392 (prot.Nr.12, 44.§) 

 

 

NOLIKUMS 

„Grozījumi Auces novada Sociālā dienesta nolikumā” 
 

 

Izdarīt Auces novada Sociālā dienesta nolikumā (apstiprināts Auces novada domes 

22.07.2009.sēdē, prot.Nr.3, 4§.), turpmāk – Nolikums, sekojošus grozījumus: 

 

1. Papildināt Nolikumu ar 12.1punktu šādā redakcijā: 

 

„12.1 Dienesta darba laiks tiek noteikts: 

  12.11. pirmdienās no plkst.800 līdz plkst.1900 ar pārtraukumu no plkst.1300 līdz 1400 ; 

  12.12. otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst.800 līdz plkst.1700 ar pārtraukumu  

            no plkst.1300 līdz 1400;  

  12.13. piektdienās no plkst.800 līdz plkst. 1400.”. 

 

 

2. Papildināt Nolikuma 25.1 punktu ar 25.13. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“25.13. Dienesta vadītājs vienreiz mēnesī pēc iepriekšējās pieteikšanās apmeklētājus 

pieņem Vītiņu pagastā, Lielauces pagastā, Bēnes pagasta pārvaldes Ukru pagasta klientu 

apkalpošanas punktā un Lielauces pagasta pārvaldes Īles pagasta klientu apkalpošanas punktā. 

Informācija par Dienesta vadītāja pieņemšanas laiku un pieteikšanās kārtību ir publiskojama 

Auces novada pašvaldības mājas lapā internetā, pagastu pārvaldēs un klientu apkalpošanas 

punktos.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 393 

(prot.Nr.12, 45.§) 

 

 

 

Par nolikuma „Grozījumi Auces novada bāriņtiesas nolikumā” apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot iesniegto nolikuma projektu „Grozījumi Auces novada bāriņtiesas nolikumā”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces novada bāriņtiesas nolikumā” (pielikumā).  

2. Noteikt, ka nolikums „Grozījumi Auces novada bāriņtiesas nolikumā” stājas spēkā ar 

2014.gada 1.janvāri. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 

2013. gada 27.novembra 

lēmumu Nr.393 (prot.Nr.12, 45.§) 

 

 

 

NOLIKUMS 

„Grozījumi Auces novada bāriņtiesas nolikumā” 

 
Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

  pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu 

 

 

 Izdarīt Auces novada bāriņtiesas nolikumā (apstiprināts Auces novada domes 

23.09.2009. sēdē, prot.Nr.6, 1.§), turpmāk – Nolikums, šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt Nolikuma 1.punktu šādā redakcijā: 

 

„1. Auces novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā - bāriņtiesa) ir Auces novada pašvaldības 

(turpmāk tekstā - dome) izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas savā darbībā 

pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem.  

Bāriņtiesas juridiskā adrese ir Raiņa ielā 12, Aucē, Auces novadā, LV-3708. 

Bāriņtiesas darba laiks: 

- pirmdienās no plkst. 8:00 līdz 19:00 ar pārtraukumu no 13:00 līdz 14:00; 

- otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst. 8:00 līdz 17:00 ar  pārtraukumu no 

13:00 līdz 14:00; 

- piektdienās no plkst. 8:00 līdz 14:00 ”.  

 

2. Izteikt Nolikuma 2.punktu šādā redakcijā: 

 

„2. Bāriņtiesu finansē un tās darbības uzraudzību finansiālos jautājumos veic dome. 

Dome nodrošina bāriņtiesas darbam piemērotas telpas un nepieciešamo aprīkojumu. 

Bāriņtiesas darbības nodrošināšanai piešķirto finanšu līdzekļu uzskaiti kārto domes 

centralizētā grāmatvedība.”. 

 

3. Papildināt Nolikumu ar 6.1punktu šādā redakcijā: 

 

„6.1 Bāriņtiesai ir zīmogs ar Latvijas valsts mazā ģerboņa attēlu un pilnu bāriņtiesas 

nosaukumu, un zīmogs ar papildinātā valsts mazā ģerboņa attēlu un pilnu bāriņtiesas 

nosaukumu.  

Bāriņtiesai ir noteikta parauga veidlapa ar Latvijas mazā valsts ģerboņa attēlu un 

bāriņtiesas pilnu nosaukumu.”. 



100 

 

 

4. Izteikt Nolikuma 16.1 punktu šādā redakcijā: 

 

„16.1. Bāriņtiesa pieņem apmeklētājus bāriņtiesas telpās Raiņa ielā 12, Aucē, Auces 

novadā, trīs reizes nedēļā: 

 

- pirmdienās no plkst. 9:00 līdz 13:00 un no plkst.14:00 līdz 18:00; 

- otrdienās no plkst. 9:00 līdz 13:00; 

- ceturtdienās no plkst. 9:00 līdz 13:00. 

 

Organizējot apmeklētāju pieņemšanu, bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai citas 

rīcībnespējīgas personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību.”. 

 

5. Izteikt Nolikuma 16.2 punktu šādā redakcijā: 

 

„16.2. Bāriņtiesa papildus pieņem apmeklētājus Bēnes pagasta teritorijā, Lielauces 

pagasta teritorijā, Īles pagasta teritorijā, Vītiņu pagasta teritorijā un Ukru pagasta teritorijā: 

 

Bēnes pagasta pārvaldē: 

- pirmdienās no plkst. 8:00 līdz 13:00 un no plkst. 14:00 līdz 18:00; 

- ceturtdienās no plkst. 8:00 līdz 13:00 un no plkst. 14:00 līdz 16:00; 

 

Lielauce pagasta pārvaldē: 

- trešdienās no plkst.8:30 līdz 16:00; 

 

Īles pagasta klientu apkalpošanas punktā: 

- pirmdienās no plkst. 9:00 līdz 14:00; 

 

Vītiņu pagastmājā: 

- piektdienās no plkst.9:00 līdz 12:00; 

 

Ukru pagasta klientu apkalpošanas punktā: 

- pirmdienās no plkst. 8:00 līdz 13:00. 

 

6. Izteikt Nolikuma 16.3.punktu šādā redakcijā: 

 

„16.3. Apmeklētājus, viņu ierašanās kārtībā bāriņtiesas telpās Raiņa ielā 12, Aucē, 

Auces novadā, pieņem bāriņtiesas priekšsēdētājs: 

      - pirmdienās no plkst. 14:00 līdz 18:00 

      - ceturtdienās no plkst. 9:00 līdz 13:00 

 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja kārtējā atvaļinājuma laikā apmeklētājus pieņem bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks.”. 

 

7. Izteikt Nolikuma 17.punktu šādā redakcijā: 

 

„17. Bāriņtiesas sēdes notiek bāriņtiesas telpās Raiņa ielā 12, Aucē, Auces novadā, 

otrdienās no plkst. 9:00. Nepieciešamības gadījumā bāriņtiesa nodrošina izbraukuma sēdes 

Auces novada pagastu pārvaldēs vai klientu apkalpošanas punktos.” 

 

 



101 

 

8. Papildināt Nolikumu ar VI. nodaļu šādā redakcijā: 

 

„VI. Noslēguma jautājums 

 

23. Grozījumus bāriņtiesas nolikumā var izdarīt pēc Auces novada domes vai 

bāriņtiesas priekšsēdētāja priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina Auces novada 

dome, pieņemot lēmumu.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 394 

(prot.Nr.12, 46.§) 

 

 

 

 

Par Bēnes vidusskolas Nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, pamatojoties uz 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 13.11.2013. lēmumu 

(prot.Nr.11), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Bēnes vidusskolas Nolikumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2013.gada 27.novembra  

lēmumu Nr.394 (prot.Nr.12, 46.§) 

 

 

 

 

B Ē N E S  V I D U S S K O L A S  

N O L I K U M S  

 
Izdots saskaņā ar Izglītības likuma  

22.panta pirmo daļu, Vispārējās  

izglītības likuma 8. un 9.pantu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

28.pantu un likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 8.punktu 

 

 
I. Vispārējie noteikumi 

 

1. Bēnes vidusskola (tālāk tekstā – skola) ir Auces novada pašvaldības iestāde pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības programmu īstenošanai. Bēnes vidusskolas adrese ir: 

Jelgavas iela 27, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, LV-3711. 

2. Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās Izglītības likums, citi 

likumi un normatīvie akti un Bēnes vidusskolas Nolikums. 

3. Skolai ir juridiskas personas tiesības, tai ir zīmogs ar Bēnes ģerboņa attēlu un zīmogs ar 

papildinātā mazā valsts ģerboņa attēlu, kā arī noteikta parauga veidlapas. Skolai ir sava 

simbolika – karogs, dziesma un skolas žetons. 

 

 

II. Skolas darbības mērķi, pamatvirzieni, uzdevumi 

 

4. Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītošanas procesu, 

kas nodrošina valsts pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības standartos noteikto 

mērķu sasniegšanu. 

5. Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība. 

6. Skolas uzdevumi: 

6.1. īstenot licencētās vispārējas pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

programmas; 

6.2.  izvēlēties izglītošanas darba metodes un formas; 

6.3. racionāli izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus; 

6.4.  sadarboties ar izglītojamo (turpmāk – skolēnu) vecākiem (aizbildņiem), lai 

nodrošinātu obligātās pamatizglītības apguvi visiem skolas vecuma bērniem. 



104 

 

III. Īstenojamās izglītības programmas 

 

7. Skolas izglītojošo darbību reglamentējošie dokumenti ir izglītības programmas. Atbilstoši 

Izglītības likumam Skola īsteno: 

7.1. Pamatizglītības programmu (kods 210 11111); 

7.2. Vispārējās vidējās izglītības programmu (kods 310 11011). 

8. Vispārējās pamatizglītības programmas un Vispārējās vidējās izglītības programmas saturu 

un īstenošanu reglamentē Vispārējās izglītības likums un valsts vispārējās vidējās izglītības 

standarts. 

9. Izglītības ieguve notiek latviešu valodā. 

10. Skola, saskaņojot ar dibinātāju, var īstenot interešu izglītības programmas. 

 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

11. Mācību gada ilgumu, mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī skolēnu brīvdienas 

nosaka saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem. 1.klases papildbrīvdienas 2.semestrī tiek 

noteiktas ar direktora rīkojumu. 

12. Skolēna uzņemšana skolā un pārcelšana notiek atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem. 

10.klasē skolēni ar vērtējumiem, kas ir zemāki par 4 ballēm, tiek uzņemti ar nosacījumu, ka 

gada vērtējums nevienā priekšmetā nedrīkst būt nepietiekams. 

13. Mācību darba pamatorganizācijas forma skolā ir mācību stunda. Mācību slodzes sadalījums 

pa nedēļas dienām ir noteikts atbilstoši normatīvo aktu prasībām un izglītības programmai 

skolas direktora apstiprinātajā mācību priekšmetu stundu sarakstā, ar kuru pirms katra 

semestra sākuma tiek iepazīstināti izglītojamie un pedagogi. 

14. Stundu saraksts: 

14.1. ietver izglītības programmu mācību priekšmetu un mācību priekšmetu stundu plānā 

noteiktās mācību stundas un klases stundu; 

14.2. fakultatīvās nodarbības tiek organizētas, ievērojot brīvprātības principus un tiek 

norādītas atšķirīgi; 

14.3. izmaiņas tajā var veikt direktora vietnieks mācību darbā. 

15. Skolēna maksimālo slodzi nosaka Vispārējās izglītības likums. 

16. Mācību stundas ilgums ir 40 minūtes. 

17. Skolēnu papildizglītošanu (pulciņi, mākslinieciskā pašdarbība, valodu kursi u.c. nodarbības 

ārpus izglītības programmas) par dibinātāja vai vecāku līdzekļiem īsteno pirms vai pēc 

mācību stundām, ja skolā ir iesniegts izglītojamo vecāku (aizbildņu) rakstisks iesniegums. 

18. Ne vairāk kā 5 dienas mācību gadā klase var izmantot mācību ekskursijām, mācību 

olimpiādēm, projektiem, sporta pasākumiem un citiem ar mācību un audzināšanas procesu 

saistītiem pasākumiem, praktiskajam darbam. 

19. Ja bērns neapmeklē mācības, vecākiem mutiski vai rakstiski noteiktajā kārtībā jāinformē 

skola par bērna neierašanās iemesliem. Ja bērns neapmeklē skolu slimības dēļ ilgāk kā              

3 dienas, ir jāiesniedz klases audzinātājam ārsta zīme. 

20. Katrā klasē viena stunda nedēļā ir klases stunda, kurās iekļauj tēmas, kas ir paredzētas 

audzināšanas plānā (drošība, veselīga dzīvesveida pamati, arodizvēle, uzvedības un 

saskarsmes kultūra, valsts svētki un atceres dienas utt.). 

21. Skolēna mācību sasniegumus skolā vērtē normatīvos aktos noteiktajā kārtībā. 

22. Katra semestra beigās skolēni saņem Izglītības un zinātnes ministrijas noteikta parauga 

liecību. 

23. Saziņai ar izglītojamo vecākiem skolā tiek izmantota skolvadības sistēma „e-klase”. Ja nav 

pieejams interneta pieslēgums – dienasgrāmata. 



105 

 

24. Izglītību apliecinošos dokumentus par vispārējo pamatizglītību un vispārējo vidējo izglītību 

skolēni saņem saskaņā ar pastāvošo likumdošanu. Vērtējumu mācību priekšmetos, kuros ir 

organizēts centralizētais eksāmens, apliecina Valsts izglītības satura centra izsniegtais 

vispārējās izglītības sertifikāts. 

25. Gadījumus, kad dokumenta par attiecīgās izglītības pakāpes ieguvi vietā izsniedz liecību, 

reglamentē Vispārējās izglītības likums. 

26. Skolā darbojas skolas bibliotēka. Skolas bibliotēka, nodrošina skolēnus ar mācību un, 

iespēju robežās, izziņas literatūru, kā arī ar daiļliteratūru. 

27. Valsts izglītības standartos un mācību priekšmetu standartos noteikto prasību īstenošanas 

kvalitātes nodrošināšanai atsevišķu (vai vairāku radniecīgu) mācību priekšmetu pedagogi 

tiek apvienoti metodiskās komisijās. Metodiskās komisijas darbības virziens un kompetence 

noteikta tās nolikumā. 

 

 

V. Skolēnu tiesības un pienākumi 

 

28. Skolēna tiesības un pienākumus nosaka Izglītības likums un skolas Iekšējās kārtības 

noteikumi. 

 

 

VI. Skolas vadība. Pedagogu un citu darbinieku pienākumi un tiesības 

 

29. Skolu vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba skolas dibinātājs darba 

likumdošanā noteiktajā kārtībā. 

30. Direktora atbildība noteikta Izglītības likumā un citos normatīvos aktos. Direktors vada 

skolas attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības programmu īstenošanu. 

31. Direktora pienākumi ir: 

31.1. nodrošināt skolu ar amatam atbilstošas kvalifikācijas darbiniekiem, pieņemt un 

atbrīvot no darba skolas darbiniekus saskaņā ar pastāvošo LR darba likumdošanu; 

31.2. izstrādāt un piedalīties skolas darbību reglamentējošu dokumentu( skolas nolikuma, 

iekšējās kārtības noteikumu, pienākumu sadales u.c.) izstrādāšanā un nodrošināt to 

izpildi; 

31.3. nodrošināt likumu un normatīvo dokumentu izpildi skolā; 

31.4. organizēt un plānot skolas saimniecisko un finansiālo darbību, nodrošināt skolas un 

tās apkārtnes uzturēšanu kārtībā; 

31.5. pārstāvēt skolas intereses valsts un sabiedriskajās institūcijās; 

31.6. sadarboties ar pašvaldību, sabiedriskajām organizācijām, iestādēm, uzņēmējiem, 

skolēniem, vecākiem, skolas padomi u.c. skolas pašpārvaldes institūciju darbības 

nodrošināšanai, izglītības kvalitātes paaugstināšanai, skolēnu karjeras izpētei un 

virzīšanai; 

31.7. būt līdzatbildīgam par skolēnu veselību un dzīvību, saudzējošas vides nodrošināšanu 

izglītības iestādē un tās organizētajos pasākumos; 

31.8. ziņot pašvaldības institūcijām, kuru funkcijās ietilpst bērna tiesību aizsardzības 

jautājumu risināšana, gadījumos, ja bērnam tiek konstatētas vardarbības pielietošanas 

pazīmes skolā vai ārpus tās; 

31.9. nodrošināt skolas padomes darbību un svarīgos jautājumos konsultēties ar skolas 

padomi, skolēnu padomi, uzklausīt to viedokļus un ņemt vērā ieteikumus; 

31.10. vadīt skolas pedagoģisko padomi un skolas darbu kopumā; 

31.11. izpildīt citus šajā nolikumā un citos normatīvajos aktos minētos direktora 

pienākumos. 

 



106 

 

32. Skolas direktoram ir tiesības: 

32.1. pieņemt darbā savus vietniekus, pedagogus un citus darbiniekus, noteikt viņu 

pienākumus un tiesības; 

32.2. deleģēt pedagogiem un skolas darbiniekiem konkrētu uzdevumu, funkciju veikšanu; 

32.3. noteikt skolas darbinieku un štata vienību skaitu, saskaņojot ar dibinātāju; 

32.4. savu pilnvaru ietvaros patstāvīgi lemt par skolas intelektuālo, finansu un materiālo 

līdzekļu racionālo izlietošanu; 

32.5. slēgt līgumus ar fiziskām un juridiskām personām skolas nolikumā paredzētajos 

darbības virzienos; 

32.6. iniciēt likumdošanas aktus izglītībā. 

33. Skolas direktora vietnieki nodrošina kvalitatīvu izglītošanas, audzināšanas, ārpusklases un 

saimnieciskā procesa organizāciju un norisi skolā. Direktora vietnieku ar rīkojumu darbā 

pieņem un no darba atbrīvo skolas direktors. Direktors amatu aprakstos nosaka 

pamatprasības profesionālajai atbilstībai, pienākumus un tiesības.  

34. Pedagogu tiesības un pienākumi noteikti Izglītības likumā, darba kārtības noteikumos un 

precizēti amatu aprakstos. 

35. Citu darbinieku tiesības un pienākumi noteikti Darba kārtības noteikumos un precizēti 

amatu aprakstos. 

 

 

VII. Skolas pašpārvalde 

 

36. Sabiedrības, pašvaldību un vecāku sadarbības nodrošināšanai tiek izveidota skolas padome. 

Skolas padomes izveidošanas kārtību un kompetenci nosaka Izglītības likums un Nolikums, 

ko izdod direktors. 

37. Dažādu ar mācību un audzināšanas darbu saistītu jautājumu risināšanai izveido skolas 

pedagoģisko padomi, ko vada skolas direktors. Tās kārtību un kompetenci nosaka 

Nolikums, ko izdod direktors. 

38. Skolēnu padome ir sabiedriska skolēnu institūcija. To pēc savas iniciatīvas veido skolēni ar 

skolas pedagogu un direktora atbalstu. Skolēnu padome darbojas saskaņā ar tās nolikumu. 

 

 

VIII. Vispārējās vidējās izglītības iestādes iekšējo kārtību  

reglamentējošo dokumentu pieņemšanas un apstrīdēšanas kārtība  

 

39. Skola saskaņā ar skolas nolikumu patstāvīgi izstrādā iekšējos normatīvos aktus (nolikumi, 

kārtības, noteikumi, reglamenti). Direktors izdod iekšējos normatīvos aktus saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likumu. 

40.  Priekšlikumus par grozījumiem skolas darbu reglamentējošajos dokumentos var izteikt 

dibinātājs, skolas darbinieki, izglītojamie un viņu vecāki. 

41. Skolas izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, iesniedzot 

skolas dibinātājam adresētu iesniegumu. 

42. Skolas Attīstības plānu saskaņo ar skolas dibinātāju. 

43. Skolā darbojas koplīgums, ko slēdz skolas direktors un darbinieku arodbiedrība. 

 

 

IX. Izglītības iestādes saimnieciskā darbība 

 

44. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam skolas direktors ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un 

fiziskām personām līgumus par dažādu skolai nepieciešamo darbu veikšanu un 

pakalpojumu sniegšanu. 



107 

 

45. Skola nodrošina ēdināšanas pakalpojumus. 

46. Skola var sniegt citus pakalpojumus (telpu īre u.c.), ja tas netraucē izglītības programmu 

īstenošanai. Maksas pakalpojumu sarakstu un izcenojumus apstiprina dibinātājs ar savu 

lēmumu. 

 

 

X. Finansējuma avoti un kārtība 

 

47. Finansējuma avoti ir: 

47.1. valsts budžeta līdzekļi saskaņā ar gadskārtējo likumu par valsts budžetu; 

47.2. pašvaldības budžets; 

47.3. papildu finansu līdzekļi, kurus skola var saņemt:  

47.3.1. no fiziskām un juridiskām personām ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

47.3.2. sniedzot maksas pakalpojumus dibinātāja noteiktajā kārtībā; 

47.3.3. citi ieņēmumi. 

48. Bēnes vidusskolas izglītības programmu apguve skolēniem ir bez maksas. Interešu 

izglītības programmas finansēšanas kārtību un apmēru nosaka dibinātājs. 

49. Nepārtrauktai skolas darbībai nepieciešamos finansiālos un materiālos līdzekļus nodrošina 

skolas dibinātājs Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Dibinātājs nodrošina skolas 

uzturēšanas un saimnieciskos izdevumus, to skaitā saimnieciskā (tehniskā) personāla darba 

algas, un nosaka kārtību, kādā tās pārziņā esošā skola finansējama no attiecīgās pašvaldības 

budžeta. 

50. Vietējā pašvaldība savu iespēju robežās paredz līdzekļus trūcīgo ģimeņu skolēnu 

nodrošināšanai ar brīvpusdienām skolā, nodrošina skolēna nokļūšanu skolā un no skolas uz 

mājām, kā arī īpašos gadījumos ar apģērbu un apaviem. 

51. Pedagogu darba samaksa tiek nodrošināta no valsts budžeta mērķdotācijām. 

52. Ziedojumu pieņemšanas kārtību nosaka dibinātājs. 

 

 

XI. Reorganizēšanas un likvidēšanas kārtība 

 

53. Skolu reorganizēšanas un likvidēšanas kārtību nosaka Izglītības likums un Vispārējās 

izglītības likums. 

54. Skolu reorganizē un likvidē dibinātājs, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

 

 

XII. Skolas nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

55. Skolas nolikumu un grozījumus tajā apstiprina dibinātājs. Grozījumus skolas nolikumā 

dibinātājs var izdarīt pēc savas iniciatīvas vai skolas direktora priekšlikuma. 

56. Skolas direktors vadās pēc skolas pedagoģiskās padomes, skolas padomes priekšlikumiem, 

kā arī mainoties Latvijas Republikas likumdošanai, novada pašvaldības normatīvajiem 

aktiem un lēmumiem. 

 

 

XIII. Citi tiesību aktos nenoteiktie skolas pienākumi 

 

57. Bibliotēkas fondu komplektēšanu, uzskaiti, izmantošanu, saglabāšanu skolā veic saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

58. Skolā noteiktā veidā un saskaņā ar pastāvošo likumdošanu tiek kārtota lietvedība un skolas 

arhīvs. 



108 

 

59. Atbilstoši valsts statistikas pārvaldes noteikto pārskatu formām, skola noteiktā laikā un pēc 

noteiktas formas sagatavo atskaites un iesniedz pašvaldībai un Izglītības un Zinātnes 

ministrijai. 

60. Darba drošība skolā tiek nodrošināta, atbilstoši likumam par darba aizsardzību un skolas 

direktora apstiprinātajiem darba drošības, elektrodrošības, ugunsdrošības u.c. noteikumiem. 

61. Skola savā darbībā ievēro higiēnas normas un noteikumus saskaņā ar pastāvošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

62. Skola izveido un uztur datorizētu uzskaiti, atbilstoši VIIS (Valsts izglītības informācijas 

sistēma) izstrādātajai skolvadības programmatūrai. 

 

 

XIV. Pārējie noteikumi 

 

63. Ar šī Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Bēnes vidusskolas nolikums, kas apstiprināts ar 

Auces novada domes 2009.gada 22.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 15.§14.pk.). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 395 

(prot.Nr.12, 47.§) 

 

 

 

 

Par nolikuma „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību 

kultūras un sporta projektiem Auces novadā” apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot iesniegto nolikuma „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un 

sporta projektiem Auces novadā” projektu, ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta 

lietu komitejas 13.11.2013. lēmumu (prot.Nr.11) un Finanšu komitejas 20.11.2013. lēmumu 

(prot.Nr.11), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5. un 6.punktu, 

21.panta pirmās daļas 23.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Auces novada dome 

NOLEMJ : 

 

Apstiprināt nolikumu „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem 

Auces novadā”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 

2013. gada 27.novembra 

lēmumu Nr.395 (prot.Nr.12, 47.§) 

 

 

 NOLIKUMS 

„PAR FINANSIĀLA ATBALSTA PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU  

KULTŪRAS UN SPORTA PROJEKTIEM AUCES NOVADĀ” 
  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

  

1. Auces novada pašvaldība konkursa kārtībā piešķir finansiālu atbalstu kultūras un sporta 

projektiem Auces novada tēla veidošanai un popularizēšanai, kultūras un sporta jomu 

attīstībai un uzturēšanai. Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejai ir tiesības 

noteikt katra nākamā gada budžetā atbalstāmās prioritātes kultūrā un sportā.  

2. Finansējuma piešķiršanas mērķis ir sekmēt kultūras un sporta aktivitāšu pieejamību plašam 

novada iedzīvotāju lokam, veicināt novada iedzīvotāju aktivitāti un radošumu, atbalstot uz 

rezultātu vērstas kolektīvas vai individuālas kultūras un sporta aktivitātes, popularizējot 

Auces novada tēlu.  

3. Pretendenti uz finansiālo atbalstu ir biedrības, nodibinājumi, fiziskas personas, kuru 

iesniegtie projekti atbilst finansējuma piešķiršanas mērķiem un kuru juridiskā vai deklarētā 

adrese ir Auces novada administratīvās teritorijas robežās:  

3.1. sporta jomā iesniegumus par finansiālu atbalstu individuāliem sportistiem iesniedz 

fiziskas personas – individuālie sportisti, Latvijas Sporta federācijas un sporta 

biedrības, kam ir juridiskas personas statuss;  

3.2. kultūras jomā fiziskas personas var saņemt atbalstu izpētes un jaunrades procesiem.  

  

II. Iesniegumu iesniegšana 

  

4. Projektu konkurss tiek izsludināts 2 (divas) reizes gadā.  

5. Iesniegumu iesniegšana tiek izsludināta Auces novada pašvaldības mājas lapā www.auce.lv 

un vietējā laikrakstā.  

6. Iesniegumus iesniedz, iesniedzot ar šo nolikumu apstiprinātu, datorrakstā aizpildītu 

iesnieguma veidlapu (1.pielikums) Auces novada pašvaldībā, Jelgavas ielā 1, Aucē.  

7. Par iesniegumā sniegto ziņu patiesumu atbild iesniedzējs.  

8. Ja iesniedzējs ir juridiska persona, iesniegumam pievieno reģistrācijas apliecības kopiju un  

apliecinājumu par projekta iesnieguma parakstītāja tiesību apjomu.  

9. Iesniegumam kā pielikumu pievieno projekta vadītāja CV.  

10. Katrā projektu konkursā katram iesniedzējam ir tiesības iesniegt ne vairāk kā divus projektu 

iesniegumus.  

 

 



111 

 

III. Iesniegumu izskatīšanas un izvērtēšanas kārtība 

 

11. Iesniegumu izskatīšanu un lēmumu  par finansiālā atbalsta piešķiršanu saskaņā ar šo 

Nolikumu veic ar Auces novada domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija. 

Iesniegumi tiek izvērtēti pēc šajā Nolikumā noteiktajiem kritērijiem (2.pielikums). 

12. Piešķirtā finansiālā atbalsta maksimālo apjomu vienam projektam komisija nosaka pirms 

konkursa izsludināšanas atbilstoši Auces novada pašvaldības budžetā paredzētajam 

finansējumam.  

13. Komisija nosaka projektu īstenošanas termiņus katrai projektu konkursu reizei.  

14. Komisijai ir tiesības atteikt izskatīt projekta iesniegumu un piešķirt finansiālo atbalstu, ja 

iepriekš piešķirtais pašvaldības finansiālais atbalsts nav izlietots saskaņā ar noslēgtā līguma 

nosacījumiem, vai nav saņemtas atskaites par iepriekš piešķirtā finansiālā atbalsta 

izlietošanu, kā arī gadījumos, ja līdzīgas aktivitātes iesniedzējam jau ir īstenotas vai tiek 

plānotas finansēt no pašvaldības budžeta attiecīgajā gadā.  

  

IV. Finansiālā atbalsta izmaksas un atskaites kārtība 

  

15. Auces novada domes piešķirtā finansiālā atbalsta izmaksas, līgumu slēgšanu un atskaišu 

pieņemšanu pēc projekta realizācijas kultūras un sporta nozarēs organizē Auces novada 

pašvaldības Finanšu nodaļa. Finansēšanas līgumus saskaņā ar Finanšu  komitejas 

lēmumiem paraksta Auces novada domes priekšsēdētājs.  

16. Par saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu līgumā noteiktajā termiņā iesniedzējs iesniedz 

Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļai atskaiti par izlietoto naudu un projekta 

realizāciju, pievienojot informatīvos materiālus.  

17. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļai ir tiesības pieprasīt papildus informāciju par 

projekta realizācijas gaitu un rezultātiem, kā arī kontrolēt piešķirtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu.  

18. Auces novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta nodaļa budžeta gada beigās 

atskaitās Auces novada domei par piešķirtā finansiālā atbalsta izlietojumu.  

  

  

  

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



112 

 

1.pielikums  

Nolikumam „Par finansiāla atbalsta  

piešķiršanas kārtību kultūras un sporta  

projektiem Auces novadā”  

 

IESNIEGUMS 

FINANSIĀLA ATBALSTA SAŅEMŠANAI KULTŪRAS UN SPORTA PROJEKTIEM 

 

1. Projekta nosaukums : 

 _________________________________________________________________________ 

  

2. Projekta norises laiks :  

_________________________________________________________________________ 

 

3. Projekta iesniedzējs (lūdzu atzīmēt):  

iziska persona (turpina, aizpildot sadaļu 4.1.)  

 

 

4. Ziņas par projekta iesniedzēju: 

4.1. Fiziska persona (ja fiziska persona ir individuālais nodokļu maksātājs, pievienot 

reģistrācijas apliecības kopiju): 

  

 Vārds, uzvārds : _____________________________________________________ 

 

 Personas kods :  _____________________________________________________ 

 

 Deklarētā dzīvesvieta: _________________________________________________ 

 

 Konta Nr.  __________________________________________________________ 

 

 Telefons un e-pasta adrese: _____________________________________________ 

 

4.2. Biedrība/ nodibinājums (pievienot reģistrācijas apliecības kopiju un apliecinājumu par 

projekta parakstītāja tiesību apjomu):  

 

 Biedrības/ nodibinājuma nosaukums: _____________________________________ 

 

 Juridiskā adrese: _____________________________________________________ 

 

 Norēķinu rekvizīti: ___________________________________________________ 

 

 Kontaktpersonas telefons un e-pasta adrese: _______________________________ 

 

5. Nepieciešamības pamatojums, esošās situācijas apraksts (ne vairāk kā 2000 zīmes) : 

__________________________________________________________________________ 

   

6. Projekta mērķis (ne vairāk kā 400 zīmes): 

__________________________________________________________________________  

 

7. Aktivitātes:  

__________________________________________________________________________ 



113 

 

   

8. Projekta rezultāti : 

 

__________________________________________________________________________  

  

9. Ziņas par projekta vadītāju (pielikumā pievienot CV):  

Vārds, uzvārds: (īsi aprakstīt iepriekšējo pieredzi projektu vadīšanā un īstenošanā)  

 

__________________________________________________________________________ 

  

10. Projekta dalībnieki (ja iespējams, sporta projektiem - pielikumā pievienot apliecinājumu  

par tiesībām startēt sacensībās) : 

  

___________________________________________________________________________ 

 

11. Projektu finansiāli atbalstošās citas iestādes/organizācijas vai personas (pielikumā 

pievienot atbalstošās iestādes vai personas rakstisku apliecinājumu par finansiālu atbalstu 

projektam) : 

 

___________________________________________________________________________ 

  

12. Projekta budžeta tāme  

Nr.p.k. Izdevumu pozīcija Pieprasītā 

summa no 

Auces novada 

pašvaldības 

Cits 

finansējums 

Kopā 

1.     

2.     

 Kopā:    

 % no kopīgās izmaksu 

tāmes 

  100 % 

 

13. Piekrītu visām Nolikuma „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un sporta 

projektiem Auces novadā” noteiktajām prasībām un apliecinu, ka projekta īstenošanas laikā tiks 

ievērotas Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības un pieteikuma aprakstā un šajā 

pieteikumā norādītā informācija ir patiesa. Apliecinu, ka iesniegumā minētās aktivitātes nav 

īstenotas un netiek plānots tās īstenot no citiem pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

   

Projekta vadītājs: paraksts (paraksta atšifrējums)  

   

Projekta iesniedzēja atbildīgā amatpersona  

(biedrības/nodibinājuma valdes  

paraksttiesīgā/-s persona/-s  

vai individuālais iesniedzējs): paraksts (paraksta atšifrējums)  

Datums______________  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



114 

 

2.pielikums  

Nolikumam „Par finansiāla atbalsta  

piešķiršanas kārtību kultūras un sporta  

projektiem Auces novadā”  

 

Iesnieguma Nr.____________  

  

Auces novada kultūras un sporta projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji 

 

1. Administratīvie atbilstības kritēriji  

Nr.p.k. Kritērijs Jā Nē 

1.1. Projekts atbilst Nolikuma mērķiem   

1.2. Projekts iesniegts projektu konkursa paziņojumā 

noteiktajā  

termiņā 

  

1.3. Projekta īstenošanas termiņš atbilst projektu konkursa  

paziņojumā noteiktajam termiņam 

  

1.4. Projekts nav ticis realizēts līdz iesniegumu iesniegšanas 

termiņa beigām  

  

1.5. Projekta pamatmērķis nav peļņas gūšana   

1.6. Projekta iesniegumam ir pievienoti visi Nolikumā 

norādītie  

dokumenti  

  

1.7. Iesnieguma veidlapā norādīta visa prasītā informācija   

Ja iesniegums neatbildīs kādam no kritērijiem nr. 1.1 – 1.7., tas tiks noraidīts. Lēmums par 

projekta noraidīšanu saistībā ar kritēriju 1.1. tiek pieņemts, saskaitot ekspertu „ Jā” vai 

„Nē”, ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja iesniegums atbilst visiem iepriekš minētajiem 

kritērijiem vai vismaz 5 eksperti atzīmē „Jā” saistībā ar kritēriju 1.1., tiek veikta projekta 

kvalitatīvā un finanšu izvērtēšana 

 

2. Kvalitatīvās un finanšu izvērtēšanas kritēriji  

Piešķirot projektiem finansējumu, priekšroka tiks dota iesniegumiem ar augstāku vidējo punktu 

skaitu, ko iegūst, saskaitot katra eksperta vērtējumu, un dalot ar to ekspertu skaitu, kuri veikuši 

kvalitatīvo un finanšu izvērtēšanu 

Nr. 

p.k. 

Kritērijs Maksim. 

punktu 

skaits 

Iegūtais 

punktu 

skaits 

Pamatojums 

vērtējumam 

Punkts 

iesnieguma 

veidlapā 

2.1. Projekta nozīmīgums 

Auces novada kultūras / 

sporta jomu attīstībā un 

uzturēšanā, novada  

tēla veidošanā un 

popularizēšanā 

6   5.,6.,7.,8. 

2.2. Projekta vadītāja, 

dalībnieku pieredze un 

profesionalitāte 

2   9.,10., CV 

2.3. Rezultātu atbilstība 

projekta aktivitātēm 

2   7.,8.  

2.4. Projekta tāmes kvalitāte:  

aritmētiskā precizitāte, 

sasaiste ar aktivitātēm  

2   6.,7.,12.  



115 

 

2.5. Līdzfinansējuma piesaiste 3   11.,12. 

2.6. Iegūto punktu skaits 

kopā 

15    

2.7. Ieteikums piešķiramā  

finansējuma apmēram Ls 

 

 

 

Komisijas locekļa vārds, uzvārds: ___________________ paraksts _________________  

  

Datums_______________________ 

 

 

 

 
Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 396 

(prot.Nr.12, 48.§) 

 

 

 

 

Par Auces novada vispārizglītojošo skolu skolēnu sasniegumu 

izvērtēšanas un apbalvošanas kārtību 

 

 Pamatojoties uz domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

13.11.2013. lēmumu (prot.Nr.11) un Finanšu komitejas 20.11.2013. lēmumu (prot.Nr.11), 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Noteikumus „Par Auces novada vispārizglītojošo skolu skolēnu sasniegumu 

izvērtēšanas un apbalvošanas kārtību“ (pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2013. gada 27.novembra 

lēmumu Nr.396 (prot.Nr.12, 48.§) 

 

 

NOTEIKUMI 
Aucē 

2013.gada 27.novembrī          Nr.2 

 

Par Auces novada vispārizglītojošo skolu skolēnu sasniegumu  

izvērtēšanas un apbalvošanas kārtību 
 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā izvērtējami Auces novada vispārizglītojošo skolu 

skolēnu sasniegumi starpnovadu, Zemgales reģiona un valsts mēroga mācību 

priekšmetu olimpiādēs un Latvijas skolēnu zinātniskajā konferencē-konkursā. 

2. Noteikumi nosaka arī apbalvošanas kārtību un naudas balvu apmērus un finansēšanas 

avotus. 

 

II. Skolēnu sasniegumu izvērtēšanas kārtība 

 

3. Auces novada vispārizglītojošo skolu skolēnu sasniegumus vērtē ik gadus attiecīgā 

mācību gada noslēgumā. 

4. Skolēnu sasniegumu izvērtēšanā ņem vērā rezultātus, kuri sasniegti: 

4.1.Vēsturiskā novada, Zemgales reģiona un valsts mācību priekšmetu olimpiādēs; 

4.2.Latvijas skolēnu zinātniskajā konferencē-konkursā. 

5. Noteikumu 4.punktā minēto sasniegumu vērtēšanu veic Auces novada Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgā komiteja, saskaņā ar mācību priekšmetu 

olimpiāžu un konkursu rezultātu vērtēšanas protokoliem attiecīgajā mācību gadā līdz 

kārtējā gada maija mēneša 15.datumam. 

 

III. Balvu fonds un apbalvošanas kārtība 

 

6. Izcilāko skolēnu apbalvošanai izveido balvu fondu, kura līdzekļus veido novada domes 

ikgadējā budžeta līdzekļi. 

7. Par izciliem panākumiem Valsts mācību priekšmetu olimpiādēs skolēniem piešķir 

Atzinības rakstu un naudas balvas šādos apmēros: 



118 

 

7.1 .par 1.vietu – līdz EUR 70,00; 

7.2 . par 2.vietu – līdz EUR 50,00; 

7.3 .par 3.vietu -  līdz EUR 35,00; 

7.4 .par IZM Atzinības raksta iegūšanu – līdz EUR 20,00. 

8. Par Latvijas skolēnu zinātniskajā konferencē-konkursā individuālo vai grupu autoru 

iegūtu: 

8.1. pirmās pakāpes diplomu skolēnam vai autoru grupai piešķir Atzinības rakstu un 

naudas balvu - līdz EUR 70,00; 

8.2. otrās pakāpes diplomu skolēnam vai autoru grupai piešķir Atzinības rakstu un 

naudas balvu - līdz EUR 50,00; 

8.3. trešās pakāpes diplomu skolēnam vai autoru grupai piešķir Atzinības rakstu un 

naudas balvu - līdz EUR 35,00; 

8.4. par izteiktu atzinību skolēnam vai autoru grupai piešķir Atzinības rakstu un naudas 

balvu – līdz EUR 20,00. 

9. Ja vienu zinātnisko darbu izstrādā vairāki skolēni, iegūto summu sadala uz skolēnu 

skaitu. 

10. Par panākumiem Zemgales reģiona mācību priekšmetu olimpiādēs un skolēnu 

zinātniski pētniecisko darbu konferencē – konkursā skolēniem piešķir Atzinības rakstu 

un naudas balvas šādos apmēros: 

10.1. par 1.vietu – līdz EUR 40,00; 

10.2. par 2.vietu – līdz EUR 30,00; 

10.3. par 3.vietu – līdz EUR 20,00. 

11. Pirmo trīs vietu ieguvējus starpnovadu (Auces, Dobeles, Tērvetes novadu)  mācību 

priekšmetu olimpiādēs apbalvo ar Atzinības rakstu un naudas balvu : 

11.1. par 1.vietu – līdz EUR 20,00; 

11.2. par 2.vietu – līdz EUR 15,00; 

11.3. par 3.vietu – līdz EUR 10,00. 

12. Ja skolēns ieguvis vairākas godalgotās vietas, naudas balvu apmēru summē un izmaksā 

noteikumos noteikto balvu apmēra kopsummā. 

13. Ja skolēns vai skolēnu grupa ar vienu un to pašu zinātniski pētniecisko darbu gūst 

panākumus vairākās konferencēs, tad tiek piešķirta viena-lielākā naudas balva. 

14. Naudas balvu pasniegšanu organizē novada Izglītības, kultūras un sporta nodaļa 

ikgadējā svinīgā mācību priekšmetu olimpiāžu laureātu salidojumā. 

15. Naudas balvas izmaksā saskaņā ar novada domes priekšsēdētāja rīkojumu un no tām 

ietur likumos paredzētos nodokļus. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

16. Noteikumi stājas spēkā ar 2014.gada 1.janvāri. 

17. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Auces novada domes 2011.gada 

25.maija noteikumi Nr.1 „Par Auces novada vispārizglītojošo skolu skolēnu 

sasniegumu izvērtēšanas un apbalvošanas kārtību”. 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 27.novembrī                Nr. 397 

(prot.Nr.12, 49.§) 

 

 

 

Par apmeklētāju pieņemšanas laiku Auces novada pagastu pārvaldēs 

 

 

 Auces novada dome NOLEMJ: 

 

No 2014.gada 1.janvāra noteikt apmeklētāju pieņemšanas laiku Auces novada pagastu 

pārvaldēs:  

 

1) Bēnes pagasta pārvalde: 

pirmdienās no 8.00-13.00 un no 14.00-19.00; 

otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 8.00-13.00 un no 14.00-17.00; 

piektdienās no 8.00-14.00. 

 

2) Bēnes pagasta pārvaldes Ukru pagasta klientu apkalpošanas punkts:  

pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 9.00 – 12.00 un no 13.00-16.00; 

 

3) Lielauces pagasta pārvalde: 

pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 9.00 – 12.00 un no 13.00-16.00; 

 

4) Lielauces pagasta pārvaldes Īles pagasta klientu apkalpošanas punkts:  

pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 9.00 – 12.00 un no 13.00-16.00. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

 


